

Będą szukać ropy i gaz

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 20 (582) Rok XII 21.5.2013 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Teraz nagrody dla dyrektorów

W Urzędzie Miejskim w Łobzie wypłacono za 2012 rok nagrody w wysokości 110.225 zł, nie licząc „trzynastek”

Grinbud zapłaci gminie karę

(WĘGORZYNO). Wprawdzie blok przy ul. Grunwaldzkiej w Węgorzynie stoi już na dobre, a część mieszkań zostało wykupionych, to jednak nadal nie zostały rozwiązane kwestie pomiędzy firmą Grinbud a gminą.



Proces w sprawie psów rozpoczęty

(SZCZECIN-RESKO). 15 maja w Sądzie Okręgowym w Szczecinie rozpoczął się proces w sprawie unieważnienia umów pomiędzy firmą Animal Control z Policji a gminą Resko na wyłapywanie psów oraz opiekę nad bezdomnymi zwierzętami.



PUNKT SPRZEDAŻY STALI
(hurt, detal)
• drobne usługi szklarskie
• sprzedaż szkła
• usługi dźwigowe do 3 ton
• serwis opon
ZNMR S.A.
Łobez, ul. Armii Krajowej 24
tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- bezpłatne złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

Śludwia koło Plotów

Sprzedaż części używanych

Tel. 601 579 590

CZYNNY PON. - PT. 9.00 - 17.00

HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

**Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna**

Węgorzyno tel. 601 301 602

BETMIX
BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !

**- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: betmixnowogard@wp.pl

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Oświadczenia majątkowe - kierownictwo i pracownicy Urzędu Miejskiego w Łobzie

Zmniejszają opłaty za śmieci

(WĘGORZYNO). W najbliższy czwartek radni zdecydują czy zmniejszyć opłaty za śmieci zgodnie z przygotowanym projektem uchwały.

Walne Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców w Łobzie

(ŁOBEZ) W miniony piątek, 17 maja 2013 r., w siedzibie Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców w Łobzie odbyło się walne zgromadzenie członków Cechu. Gościem obrad był prezes Izby Rzemieślniczej Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Szczecinie Władysław Jefremienko.

Obrady otworzył Starszy Cechu Henryk Milczarkowski, a walne poprowadził Andrzej Raińczuk. Jednak zanim doszło do obrad, odbyła się miła uroczystość - wręczono odznaki i medale zasłużonym dla rzemiosła osobom, które nie odebrały ich na wojewódzkim święcie rzemiosła, jakie odbyło się w Łobzie.

Honorowe Odznaki Rzemiosła otrzymali Jan Błyszko i Zygmunt Heland. Odznaki Zasłużony dla Rzemiosła wręczono Henrykowi Mikulskiemu i Grzegorzowi Tokarskiemu. Srebrny medal Zasłużony

dla Rzemiosła otrzymał Andrzej Raińczuk. Dziękując za wyróżnienie, właściciel szkoły prywatnej w Łobzie Zygmunt Heland powiedział, że współpracuje mu się z Cechem bardzo dobrze, szczególnie w sprawie zapewnienia uczniom praktyk u rzemieślników.

Starszy Cechu Henryk Milczarkowski przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Cechu i działalności gospodarczej w 2012 rok. Członkowie jednogłośnie udzielili absolutorium dla Zarządu Cechu. Przyjęli również jednogłośnie sprawozdanie finansowe przedstawione przez kierownik Biura Cechu Barbarę Łowkiet oraz sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawione przez Krystynę Fronczak. Niewątpliwie sukcesy Cechu w Łobzie to zwiększenie liczby członków i aktywność w różnych dziedzinach życia publicznego, w tym niedawna organizacja wojewódzkich obchodów Dnia Rzemiosła.



Kolejnym punktem Walnego Zgromadzenia był wybór delegatów na Kongres Izby Rzemieślniczej. Członkowie zdecydowali, że na Kongresie łobeski Cech będą reprezentować Henryk Milczarkowski i Kazimierz Sutkowski.

W części przeznaczony na dyskusję głos zabrał prezes Władysław Jefremienko, który przedstawił zalety nowo powstałego sądu arbitra-

żowego w Szczecinie, który ma na celu pomoc w szybszym rozwiązywaniu spraw, także dla naszych rzemieślników oraz zachęcał do wzięcia udziału w pielgrzymce rzemieślników do Częstochowy, która odbędzie się 30.06.2013 roku, z inicjatywy Izby Rzemieślniczej w Szczecinie.

Gośćmi obrad byli dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łobzie Jarosław Namaczyński i jego zastępca Grzegorz Tokarski. KAR

Radni przyjęli program opieki nad zwierzętami bezdomnymi

I ty możesz zostać opiekunem kotów

(RADOWO MAŁE) Zapewne mało kto wie, ale gminie Radowo Małym może zostać opiekunem kotów. To jeden z zapisów "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt", jaki przyjęli pod koniec marca 2013 r. radni tej gminy.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych w gminie oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w gminie. "Bezdomne zwierzę" oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które zostało porzucone, uciekło, bądź zabłąkało się i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela. Nie dotyczy to żyjących na wolności kotów.

Jak realizowany jest ów program? Gmina zapewnienia schronienie zwierzętom bezdomnym umieszczając je w schronisku dla zwierząt "Reks" w Kołobrzegu, a zwierzęta gospodarskie w gospodarstwie rolnym pana Krzysztofa

Borkowskiego w Radowie Małym nr 7. Aktywnie poszukuje chętnych do opiewania się zwierzętami bezdomnymi. Prowadzi opłacaną z budżetu sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych, znajdujących się w schroniskach i wolno żyjących kotów oraz usypianie ślepych miotów. Zapewnienia całodobową opieką weterynaryjną zwierzętom objętym programem, na wypadek następstw zdarzeń drogowych. Zapewnienia opiekę nad wolno żyjącymi kotami. Na te cele Gmina przeznaczyła 8 tys. zł.

Odlawianiem i transportem do schroniska bezdomnych zwierząt w gminie zajmuje się firma "Animal Control" Zbigniewa Kossewskiego z Polic lub "IGMAT" Krzysztofa Śliwińskiego z Policka w gminie Resko.

Wolno żyjące w gminie koty podlegają opiece gminy, która w miarę potrzeb i możliwości zapewnia im pokarm, urządzenia służące do dokarmiania oraz schronienia. Gmina finansuje zabiegi zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów zdolności płodzenia i usypiania ślepych miotów. Po tych zabiegach koty są wypuszczo-

ne w miejscach, w których zostały schwytane. Osoba regularnie dokarmiająca koty może zarejestrować się w Urzędzie Gminy i zostać "opiekunem kotów". Wtedy ma prawo zwrócić się do urzędu o pokarm dla nich.

Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych (wyłapanych) prowadzone są na podstawie umowy zawartej ze schroniskiem. Finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela, w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia gminie poniesionych kosztów leczenia.

Całodobowa opieka weterynaryjna, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, prowadzona jest na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym "Animals" w Łobzie - lek. wet. Iwona Kurłowicz. (r)



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)
Piotr Jachym
Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.xwp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,
ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Będą szukać ropy i gaz

(POWIAT). Od lat trwają poszukiwania gazu i ropy naftowej na terenie naszego kraju.

Gaz łukowy rozbudził nadzieje, ale te musiały przogasnąć przynajmniej na kilka lat. Na naszym terenie koncesję na poszukiwanie i wydobycie gazu i ropy naftowej ma PGNG S.A., które wciąż poszukuje nowych złóż, bowiem to, co wydobywa, wystarcza jedynie na pokrycie około 50 proc. zapotrzebowania na gaz w naszym kraju.

Województwo zachodniopomorskie, w tym i powiat łobeski, to obszar, gdzie ma się nadzieje na znalezienie konwencjonalnych źródeł ropy i gazu. W roku ubiegłym na wniosek Zbigniewa Halata – dyrektora Geologii Oddziału w Zielonej Górze, Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. w Warszawie, zostało wszczęte postępowanie administracyjne zmierzające do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, dla przedsięwzięcia polegającego na poszukiwaniu i rozpoznawaniu złóż ropy naftowej i gazu ziemnego na terenie powiatów: drawskiego (Drawsko Pomorskie gm. miejsko-wiejska, Ostrowice gm. wiejska, Wierzchowo gm. wiejska, Złocieniec gm. miejsko-wiejska), stargardzkiego (Ińsko gm. wiejsko-miejska), świdwińskiego (Świdwin gm. wiejska, Świdwin gm. wiejska, Brzeźno – gm. wiejska), łobeskiego (Łobez gm. miejsko-wiejska, Radowo Małe gm. wiejska, Resko i Węgorzyno gm. miejsko-wiejskie).

Otwory wiertnicze zlokalizowane najbliżej Łobza i sięgające powyżej 500 m w głąb ziemi znajdują się w Bełcznej, Słonowicach, pomiędzy Karsiborem a Starym Reskiem, dwa w okolicy Ługowiny i w Rusinowie.

MM

W Urzędzie Miejskim w Łobzie wypłacono za 2012 rok nagrody w wysokości 110.225 zł, nie licząc „trzynastek”

Teraz nagrody dla dyrektorów

(ŁOBEZ). Podczas najbliższej sesji radni otrzymają pod głosowanie wnioski o przyznaniu nagród rocznych dla dyrektorów Łobeskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Pod koniec maja 2013 r., podczas sesji Rady Miejskiej w Łobzie, radni zadecydują o przyznaniu nagród rocznych dla dyrektorów Łobeskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wysokość nagrody nie może przekraczać trzykrotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego dyrektora w roku poprzedzającym przyznanie nagrody.

Zgodnie z uchwałą dyrektorom może być przyznana nagroda roczna za dany rok obrotowy, jeżeli w danym roku poprawił wyniki finansowe, w szczególności przez zmniejszenie straty, wzrost zysku, obniżenie poziomu kosztów działalności, poprawę płynności finansowej. Kolejny punkt, jaki muszą spełnić dyrektorzy to fakt, że terminowo realizowali zobowiązania o charakterze publicznoprawnym, efektywnie realizowali zadania i cele statutowe, uzyskał zatwierdzenie sprawozdania finansowego za rok



obrotowy. W sumie - wystarczy, że się pracuje i realizuje to zamierzenie, które się zaplanowało.

Nagrody oprócz „trzynastek”

Zapytaliśmy burmistrza Ryszarda Solę - ile wydano pieniędzy na nagrody w ubiegłym roku.

Burmistrz poinformował nas, że na nagrody, bez uwzględnienia dodatkowego wynagrodzenia rocznego, tzw. trzynastek, w Urzędzie Miejskim w Łobzie wypłacono łącznie 110.225 zł brutto. MM

Gabinet Kosmetyczny

Rok założenia 1988

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

Sprzedam trawę ekologiczną

z 90 ha oraz trawę łąkową ze znacznej powierzchni do samodzielnego koszenia i zebrania.

Cena do uzgodnienia.
Tel. 607 442 144

Idealne miejsce na wasze wymarzone

wesele

tel. 506 016 130
www.centrum-wesela.pl

SKUP SKŁAD OPAŁU

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

ZŁOMU,
MAKULATURY,
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Jerzy Spurek
698 676 984

PROFESJONALNE USŁUGI W ZAKRESIE SPRZĄTANIA

oraz pranie wykładzin, dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak
Łobez

Tel. 500 296 881

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKA BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155



Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

Drogę wybuduje konsorcjum

(RADOWO MAŁE). Został już rozstrzygnięty przetarg na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych Gostomin - Żelmowo, o długości 2,89 km.

W przetargu wystartowały dwie firmy. Drogę przebuduje konsorcjum: Wytwórnice Materiałów Bitumicznych EMULEX Irena Kalinowska Stargard Szczeciński (Li-

der konsorcjum) i EMULEX Kalinowski Sp. z o.o. Stargard Szczeciński (Partner Konsorcjum).

Konsorcjum otrzymało najwyższą ilość punktów. Kryterium oceny była najniższa cena. Drugą firmą, biorącą udział w przetargu było TRANS-MASZ Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych Spółka Akcyjna Stargard Szczeciński. op

Wodociąg położy PWiK w Łobzie



Naprawa awarii wodociągu (foto archiwum)

(DALNO). Do przetargu nieograniczonego na wymianę sieci wodociągowej na odcinku Dalno - Trzszczyzna wpłynęły 4 oferty. Gmina wybrała Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łobzie.

Pomiędzy Dalnem a Trzszczyzną ma zostać wymieniona sieć wodociągowa wraz z modernizacją instalacji wewnątrz hydroforni znajdującej się w Trzszczyźnie.

Roboty budowlane sieci wodociągowej będą wykonywane metodą odkrywkową, ze względu na ciągłe dostarczania wody dla mieszkańców Dalna. Wymieniana sieć wodociągowa będzie ułożona w miejscu czynnego wodociągu, równocześnie mieszkańcom cały czas będzie dostarczana woda starym wodociągiem, tak aby podczas prac nie przerywać przesyłu wody.

Prace mają zostać zakończone do końca sierpnia. op

Referenci na stanowiska

(DOBRA). Zostały już rozstrzygnięte konkursy na referentów do spraw gospodarowania odpadami komunalnymi.

W Administracja Mienia Komunalnego w Dobrej prace rozpoczną Paulina Wasilewska oraz Marta Dolna. op

Dodatki mieszkaniowe

(ŁOBEZ). 110 najemców lokali komunalnych i socjalnych otrzymało z M-GOPS w Łobzie decyzje przyznające dodatek mieszkaniowy. Społeczna Komisja Mieszkania dokonała w kwietniu weryfi-

kacji 16 wniosków o przydział mieszkania oraz przedłużenie umów o najem mieszkania: 6 wniosków rozpatrzono pozytywnie, 7 - negatywnie, 3 wnioski skierowano do uzupełnienia. op

Kwietniowe remonty za 15,6 tys. zł



(ŁOBEZ). W kwietniu magistrat wydał na m.in. na remonty lokali komunalnych 15,6 tys. zł.

W kwietniu na prace remontowe, wykonanie prac w zakresie własnym (konserwacja bieżąca) zakup materiałów, narzędzi w Łobzie w lokalach i budynkach komunalnych przy ul.: Komuny Paryskiej, Niepodległości, ul. Kraszewskiego, Obrońców Stalingradu, Budowlana oraz w miejscowościach: Suliszewice, Worowo, Wysiedle - na kwotę 6.589,15 zł.

W Łobzie przy ul. Komuny Paryskiej i Węgorzyńskiej, za wymianę 4 szt. okien zapłacono 2.050 zł, przy ul. Budowlanej i w Worowie za

obowiązkową wymianę gaśnic zapłacono 292 zł. Z kolei za wynajęcie podnośnika przy ul. Obr. Stalingradu - 516,60 zł.

Za roboty elektryczne, awarie w lokalach przy ul.: Mickiewicza, Niepodległości, Komuny Paryskiej oraz w Poradzu, Suliszewicach (naprawa instalacji elektrycznych) - 732,43 zł.

Za roboty hydrauliczne (awarie) oraz zakupy w lokalach przy ul. Kraszewskiego, Komuny Paryskiej, Kraszewskiego oraz w Łobżanach, Suliszewicach i w Worowie zapłacono 4.342,09 zł.

Usługi kominiarskie i opinie kosztowały 1.118,07 zł.

Łącznie wydano 15.640,34 zł.

Sesja z nagrodami

(ŁOBEZ). 28 maja o godz. 15.00 odbędzie się sesja Rady Miejskiej. Podczas niej radni zdecydują m.in. o przyznaniu nagród rocznych dla dyrektorów ŁDK i MBP.

Podczas sesji dyrektorzy Łobeskiego Domu Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej poinformują o działalności placówek w ciągu ostatniego roku. Następnie radni podejmą uchwały odnośnie przyznania nagród rocznych dla dyrektorów placówek. Nagrody roczne nie mogą być wyższe niż trzykrotność wynagrodzenia miesięcznego. O wysokości nagród wnioski przedstawione na BIP Urzędu Miejskiego nie mówią.

Radni otrzymają do zaopiniowania uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2013, w sprawie zmiany wieloletniej pro-

gnozy finansowej Gminy Łobez na lata 2013-2020, w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łobez”, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łobez dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych wraz z urządzeniami infrastruktury towarzyszącej, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łobez dla linii elektroenergetycznej 110 kV.

Podczas sesji burmistrz Łobza poinformuje zebranych o pracy, jaką wykonywał pomiędzy sesjami.

Tematy sesyjne zostaną szczegółowo omówione na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 22 maja o godz. 11.00. op

Sesja w Węgorzynie ze skargą w tle



(WĘGORZYNO). W czwartek, 23 maja, w sali konferencyjnej odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie. Radni podejmą m. in. kolejną uchwałę w sprawie ustalenia nowych stawek za śmieci.

Nim radni przystąpią do zatwierdzenia uchwał, zostaną przedstawione informacje, m.in. inżyniera kontraktu dot. realizacji inwestycji pn. „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w granicach aglomeracji Węgorzynie - I etap, sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Węgorzynie z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2012; informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie w 2012 roku, ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Węgorzynie. Burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska poinformuje zebranych o swoich działaniach pomiędzy sesjami.

Podczas sesji radni przeanalizują skargę wniesioną przez panią Bogusławę Knobloch na działalność Burmistrza Węgorzyna.

Pakiet uchwał dotyczyć będzie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Węgorzynie, a wśród nich pojawiają się zmiany w: Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Węgorzynie, wyborze metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kolejnymi punktami będą zmiany w budżecie Gminy Węgorzynie na rok 2013 oraz w prognozie finansowej Gminy Węgorzynie. op

Proces w sprawie psów rozpoczęty

(SZCZECIN-RESKO). 15 maja w Sądzie Okręgowym w Szczecinie rozpoczął się proces w sprawie unieważnienia umów pomiędzy firmą Animal Control z Policją a gminą Resko na wyłapywanie psów oraz opiekę nad bezdomnymi zwierzętami.

Przypomnijmy, że wniosek złożył Tadeusz Wypych, kierownik Fundacji dla Zwierząt ARGOS, o uznanie za nieważne umów z 2011 i 2012 roku między gminą Resko a firmą Animal Control.

W umowie zawartej pomiędzy gminą a firmą zajmującą się wyłapywaniem psów nie było adnotacji, że wyłapane psy muszą znaleźć schronienie w schronisku dla zwierząt. Podczas jednej z sesji rozdrażnienie osób, dla których bliski jest los zwierząt, wywołały słowa burmistrza Reska, który powiedział, aby nie interesować się tym, co dalej dzieje się ze zwierzętami.

Umowy zawarte pomiędzy gminą a firmą nie przewidywały umieszczenia psów w schronisku, a to oznaczało, że los zwierząt spoczywał dosłownie w rękach przedsiębiorcy. Tym samym los około 2 tysięcy psów, wyłapanych na terenie województwa zachodniopomorskiego w ciągu pięciu lat, jest nieznanym. W tej liczbie mieszczą się również psy z gminy Resko. Takie działania są niezgodne z ustawą o ochronie zwierząt.

Na rozprawie nie pojawili się ani przedstawiciele gminy, ani fundacji. Jako świadkowie zeznawały m.in.: przedstawicielka schroniska w Starogardzie Szczecińskim, dokąd rzeko-



mo m.in. miały trafiać zwierzęta, zgodnie z informacjami przekazywanymi przez właściciela firmy oraz radną Edytę Klepczyńską.

Jeśli sąd unieważni umowy, wówczas Zbigniew Kossewski, właściciel Animal Control, będzie zobowiązany oddać pieniądze i zwrócić wszystkie psy. Gra toczy się o 110 tys. zł. Trudno określić faktyczną liczbę zwierząt wyłapanych na terenie gminy Resko, niemożliwe jest jednak ich oddanie. MM

Po konkursie w Radowie Małym

Podinspektor w Urzędzie Gminy

(RADOWO MAŁE) Został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko podinspektora w referacie Finansów i Budżetu Urzędu Gminy w Radowie Małym.

Podinspektorem została Katarzyna Dobrzańska z Gostomina. Będzie pracować na pół etatu. (r)

Zmniejszają opłaty za śmieci

(WĘGORZYNO). W najbliższy czwartek radni zadecydują czy zmniejszyć opłaty za śmieci zgodnie z przygotowanym projektem uchwały.

Zgodnie z nowym projektem uchwały proponuje się ustalić opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16 zł miesięcznie. Jeśli odpady zbierane będą w sposób selektywny, rodzina do czterech osób w gospodarstwie będzie płacić po 11,50 zł miesięcznie od osoby, czyli czteroosobowa rodzina za

odbiór śmieci zbieranych selektywnie zapłaci 46 zł, jeśli jednak w rodzinie jest pięć lub więcej osób, wówczas opłata na jednego mieszkańca wyniesie po 8 zł, czyli pięcioosobowa rodzina zapłaci 40 zł.

Rozgraniczenie stawek wynika, jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały, z ubożenia społeczeństwa i chęci niesienia pomocy rodzinom wielodzietnym.

W ramach opłaty gmina wyposaży właścicieli nieruchomości w pojemniki stałe lub worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych oraz zapewni utrzymanie

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Gmina zorganizuje również odbieranie odpadów powstałych na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy: odpadów komunalnych zmieszanych w ilości do 30 litrów tygodniowo na osobę. Jeśli jednak mieszkańcy będą zbierać śmieci selektywnie, wówczas odbiór papieru i tektury, opakowań wielomateriałowych, metali, tworzywa sztucznego – będzie odbierany w każdej ilości.

op



Oświadczenia majątkowe - kierownictwo i pracownicy Urzędu Miejskiego w Łobzie

Wiceburmistrz **Ireneusz Kabat** zebrał na swoim koncie 150.000 zł, Fundusze Inwestycyjne – 3.000 zł.

Posiada dwa mieszkania: 30,88 m. kw. o wartości 90 tys. zł oraz mieszkanie o powierzchni 56,83 m.kw. o wartości 175 tys. zł.

Ze stosunku pracy w Urzędzie Miejskim w 2012 r. otrzymał wynagrodzenie w wysokości 142.784,62 zł, w tym nagroda jubileuszowa w wysokości 9.820 zł. Jako członek Rady Nadzorczej Spółdzielni mieszkaniowej Jutrzenka w Łobzie otrzymał – 2.076,25 zł.

Sekretarz Gminy **Monika Jarzębska** posiada na wspólność majątkową: mieszkanie o powierzchni 57 m.kw. o wartości 140 tys. zł, tytuł prawny – spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, mieszkanie spółdzielcze o powierzchni 29 m.kw. o wartości 130 tys. zł, tytuł prawny – spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, garaż o powierzchni 19 m.kw. o wartości 10 tys. zł. W roku ubiegłym z tytułu pracy w Urzędzie Miejskim osiągnęła dochód w wysokości 117,691,91 zł.

Posiada na współwłasność samochód marki Citroen C 8 z 2005 r.

Ma kredyt hipoteczny na zakup mieszkania udzielony przez Bank Polska Kasa Opieki Spółka akcyjna z siedzibą w Warszawie, I Oddział w Łobzie, kwota kredytu – 61.200 zł, okres spłaty od 12.12.2011 do 15.04.2015. Kwota do spłaty na dzień 31.12.2012 – 30.775,55 zł.

Skarbnik Gminy **Olga Radziawska** zgromadziła na koncie 17.800 zł. Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 42 m.kw. o wartości 150 tys. zł oraz garaż o powierzchni 16 m.kw. na działce gruntu o powierzchni 25 m.kw. o wartości 8,5 tys. zł.

W minionym roku zarobiła w Urzędzie Miejskim 95.784,89 zł.

Posiada kredyt mieszkaniowy (na zakup mieszkania) w Banku PKO BP są Oddział w Drawsku pomorskim, okres kredytowania 28.05.2010-28.05.2020 r. Kwota kredytu (kapitału) 89.827,50 zł. Zadłużenie na dzień 31.12.2012 (kapitał) 75.923,23 zł.

Ewa Ciechańska Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Wydziału Środowiska – posiada działkę budowlaną o powierzchni 719 m.kw. o wartości 40 tys. zł, na której stoi dom o powierzchni 100 m.kw. o wartości 400 tys. zł – tytuł prawny – akt własności – majątek osobisty.

Posiada, jako majątek wspólny, działkę rolną bez zabudowy o powierzchni 2,9354 ha o wartości 30 tys. zł. tytuł prawny – akt własności.

Z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Łobzie otrzymała dochód w wysokości 74.075,48 zł, dochód osobisty z tytułu najmu lokalu – 1200 zł.

Posiada samochód Seat Ibiza – 2004 rok (majątek osobisty).

Mirosława Turbak Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Promocji i Zdrowia na swoim koncie zgromadziła środki w wysokości 60 tys. zł na małżeńską wspólność majątkową. Posiada dom o powierzchni 56 m.kw. o wartości 75 tys. zł – tytuł prawny – małżeńska wspólnota majątkowa, na działce o powierzchni 0.0927 m.kw., mieszkanie o powierzchni 56,45 m.kw. o wartości 120 tys. zł jako odrębna własność lokalu mieszkalnego – małżeńska wspólnota majątkowa, garaż o powierzchni 23 m. kw. na działce o powierzchni 29 m. kw. o wartości 9 tys. zł, tytuł prawny – małżeńska wspólnota majątkowa.

Z tytułu pracy w magistracie w minionym roku otrzymała wynagrodzenie w wysokości 69.272,76 zł, z tytułu działalności wykonywanej osobiście/dieta GKRP – 936 zł.

Posiada samochód osobowy marki Reno Megane z 2004 r. wartość ok. 12 tys. zł na małżeńską wspólnotę majątkową.

Posiada kredyt mieszkaniowy w wysokości 100 tys. zł na zakup mieszkania, umowa o kredyt z 06.09.2006 roku z GE Money Bank Mieszkaniowy są w Gdańsku, okres spłaty 21 lat. Kredytobiorcy: 1/2 Mirosława i Tadeusz Turbak, 1/2 Aniela Turbak. Zadłużenie na dz. 31.12.2012 rok 30.850 CHF (z tego ? Mirosława i Tadeusz Turbak). 1/2 własności mieszkania Mirosławy i Tadeusza Turbak przekazano jako darowiznę córce Anieli Turbak (aktualnie Aniela Mytnik) – akt notarialny z dn. 30.11.2007 r.

Mieczysław Fojna kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami posiada mieszkanie o powierzchni 120 m.kw. o wartości 260 tys. zł – tytuł prawny własnościowe w udziale 1/2 w domu mieszkalnym – małżeńska wspólnota majątkowa.

Inne nieruchomości – 5,6391 ha o wartości 100 tys. zł, tytuł prawny – w udziale 1/4 części – działka budowlana, działka o powierzchni 778 m.kw. o wartości 40 tys. zł – tytuł prawny w udziale 4 części.

W roku ubiegłym ze stosunku pracy uzyskał dochód w wysokości 67.630,18 zł, z tytułu działalności wykonywanej osobiście – 1.401,60 zł, z innych źródeł – 2634,59 zł.

Posiada samochód marki Fiat Punto rok produkcji 2012.

Kredyt hipoteczny w PKO S.A. Drawsko Pomorskie – umowa zawarta w dniu 26.05.2010 na sumę 61.950 zł na remont dachu – udział 1/2, okres spłaty od 27.05.2010 r. do 01.05.2015. Kwota do spłaty na dzień 31.12.2012 r. – 28.612,73 zł. Udział do spłaty ?

Kredyt na zakup samochodu w Banku PKO BP – umowa zawarta w październiku 2012 na sumę 24 tys. zł. Okres spłaty do października 2014 r. Kwota do spłaty na dzień 31.12.2012 – 15.101,08 zł.

Małgorzata Mosiądz Inspektor Wydziału Finansowo Budżetowego (do spraw wymiaru podatku) posiada dom o powierzchni 120 m.kw. o wartości 380 tys. zł (słownie: czterysta tysięcy), (od red. - podajemy tak, jak jest napisane w oświadczeniu), tytuł prawny – własność.

Inne nieruchomości – 0,0441 ha o wartości 35 tys. zł.

Z tytułu pracy w Urzędzie Miejskim w Łobzie w ubiegłym roku uzyskała dochód w wysokości 49.001,35 zł.

Piotr Dynowski Inspektor Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska w ubiegłym roku zgromadził na koncie 9.617,10 zł, środki pieniężne wchodziły w skład małżeńskiej wspólności majątkowej.

Posiada dom o powierzchni 139,5 m.kw. o wartości 400 tys. zł tytuł prawny – akt własności – własność z małżonką, działkę na polepszenie warunków zagospodarowania o powierzchni 0,0220 ha o wartości 8649 zł, tytuł prawny akt własności – własność z małżonką.

Posiada również w dzierżawie działkę rolną o powierzchni 28,25 ha.

Za 2012 rok uzyskał dochód w wysokości 49.539,29 zł. Posiada samochód marki Kia Sorento z 2004 roku.

Kredyt hipoteczny na dokończenie budowy domu jednorodzinnego udzielony przez Fortis Bank Polska S.A. oddział Szczecin – obecnie przejęty przez BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. oddział Szczecin. Kwota kredytu 68.536,07 CHF. Okres spłaty od 12.12.2005 do 05.12.2035 r. Kwota do spłaty na 23.04.2013 r. - 56.992,10 CHF.

Małgorzata Muszyńska-Rudzka inspektor Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Łobzie posiada mieszkanie o powierzchni 39,36 m.kw. o wartości 98.400 zł, tytuł prawny – spółdzielcze własnościowe prawo lokalu stanowiące majątek odrębny.

W minionym roku z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Łobzie uzyskała dochód w wysokości 46.914,38 zł.

Lucyna Frymus podinspektor w Wydziale Finansowo-Budżetowym posiada: środki pieniężne zgromadzone w walucie polskiej w wysokości 20 tys. zł. mieszkanie o powierzchni 56,23 m.kw. o wartości 140 tys. zł. tytuł prawny – spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu wchodzące w skład małżeńskiej wspólności majątkowej. W roku ubiegłym z tytułu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Łobzie uzyskała dochód w wysokości – 25.180,95 zł. Z tytułu działalności wykonywanej osobiście – 17.579,18 zł.

Posiada samochód osobowy marki Citroen Xsara Picasso z 2000 roku.

Joanna Kardaś Inspektor Wydziału Spraw Obywatelskich posiada mieszkanie o powierzchni 56,83 m.kw. o wartości 162 tys. zł, tytuł prawny – odrębna własność lokalu mieszkalnego (majątek odrębny).

Wynagrodzenie ze stosunku pracy w Urzędzie miejskim w roku 2012 wyniosło – 43.405,55 zł.

Ewa Popławska dyrektor Zespołu szkół Gimnazjalnych w ubiegłym roku zgromadziła na koncie 120 tys. zł, środki pieniężne wchodziły w skład małżeńskiej wspólności majątkowej.

Posiada na współwłasność mieszkanie o powierzchni 95,03 tys. zł o wartości 237575 zł.

Posiada również na współwłasność garaż o powierzchni 15,52 m.kw., piwnicę o powierzchni 26,20 m.kw. pomieszczenia gospodarze o powierzchni 12,69 m.kw. (311/1000 części działki nr 266 o powierzchni 1691 m. kw o wartości 12.950 zł. W ubiegłym roku ze stosunku pracy uzyskała dochód w wysokości 89.645,72 zł, z tytułu umowy zlecenia – 1392 zł.

posiada samochód marki Volkswagen Jetta z 2007 roku.

Beata Zapalska dyrektor szkoły Podstawowej nr 1 w Łobzie posiada

na małżeńską wspólność majątkową mieszkanie o powierzchni 49,17 m.kw. o wartości 88.506 zł, mieszkanie o powierzchni 77,49 m.kw. o wartości 139.484 zł, garaż o powierzchni 13,40 m.kw. o wartości 3 tys. zł. Lokal mieszkalny o powierzchni 77,49 m.kw. nabyła w 2000 roku od Gminy Łobez.

W ubiegłym roku wynagrodzenie ze stosunku pracy wyniosło 82.075,26 zł. Posiada samochód marki Fiat Grande Punto z 2009 roku – współwłaściciel – Santander Consumer Bank.

Posiada kredyt hipoteczny w banku PKO BP w wysokości 92.925 zł na remont mieszkania (240 rat w latach 2012-2031, pozostało do spłaty 89.828,66 zł, kredyt hipoteczny w banku PKO BP w wysokości 15 tys. zł na remont mieszkania (120 rat w latach 2003-2013), pozostało do spłaty 1.115,04 zł, kredyt w Santander Consumer Bank w wysokości 37.467,24 na zakup samochodu (60 rat w latach 2009-2014), pozostało do spłaty 13.460,53 zł).

Jolanta Babyszko dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Łobzie w ubiegłym roku zgromadziła na koncie kwotę w wysokości 35 tys. zł, środki pieniężne wchodziły w skład małżeńskiej wspólności majątkowej.

Posiada na własność dom o powierzchni 98 m.kw. i o wartości 220 tys. zł wraz z działką budowlaną, na której stoi dom o powierzchni 506 m.kw. o wartości 9,6 tys. zł oraz na współwłasność małżeńską - mieszkanie o powierzchni 47 m.kw. o wartości 216 tys. zł.

Z tytułu pracy w SP nr 2 w Łobzie w roku ubiegłym uzyskała wynagrodzenie w wysokości 88.883,72 zł oraz wynagrodzenie z tytułu wykonywania pracy na podstawie umowy zlecenia wykonanej na rzecz Gminy Łobez/Szkoły Podstawowej nr 2 w Łobzie (koordynator projektu POKL „Uśmiech w oczach dziecka”) - 9.966,41 zł.

Posiada samochód osobowy marki Opel Astra z 2007 r. o wartości 25 tys. zł.

Piotr Kielan dyrektor Szkoły Podstawowej w Belcznej posiada na współwłasność małżeńską mieszkanie o powierzchni 48,96 m.kw. o wartości 127 tys. zł, tytuł prawny – akt notarialny – własność prywatna. Inne nieruchomości – 64,34 m.kw. (?) o wartości 55.550 zł (?) tytuł prawny – współwłasność majątkowa.

Z tytułu pracy w roku ubiegłym otrzymał dochód w wysokości 80.767,39 zł, z tytułu pracy umowa zlecenie – 1.052,80 zł.

Mariola Kotowicz – Dyrektor Przedszkola miejskiego w Łobzie w roku ubiegłym zgromadziła na koncie w walucie polskiej 10 tys. zł. Środki pieniężne wchodziły w skład

małżeńskiej wspólności majątkowej. Posiada na współwłasność małżeńską (akt notarialny): dom o powierzchni 106 m.kw. o wartości 265 tys. zł, lokal użytkowy o powierzchni 68 m.kw. o wartości 272 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w Przedszkolu miejskim w Łobzie uzyskała dochód w wysokości 78.876,44 zł, otrzymana darowizna – środki pieniężne – 100 tys. zł. Posiada na współwłasność małżeńską samochód osobowy marki Alfa Romeo 147 rocznik 2004.

Dariusz Ledzion dyrektor Łobeskiego Domu Kultury – jako współwłaściciel posiada dom o powierzchni 66 m.kw. o wartości 160 tys. zł, na własność działkę budowlaną o powierzchni 570 m.kw. o wartości 22 tys. zł.

Ze stosunku pracy otrzymał wynagrodzenie w wysokości 82.128,37 zł. Posiada samochód osobowy marki mazda z 2007 roku.

Kredyt na zakup samochodu udzielony przez Bank Pekao są I Oddział w Łobzie, kwota kredytu – 20 tys. zł. Okres spłaty od maja 2012 do maja 2014. Kwota do spłaty na 31.12.2012 – 12.732,28 zł.

Eugeniusz Szymoniak dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie posiada na współwłasność: dom o powierzchni 123 m.kw. o wartości 185 tys. zł, budynek gospodarczy o powierzchni 30 m.kw. o wartości 10.500 zł, grunt o powierzchni 1114 m.kw. o wartości 35 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łobzie uzyskał w roku ubiegłym wynagrodzenie w wysokości 67.465 zł.

Posiada pożyczkę zaciągniętą w roku 2010 w banku PEKAO S.A. na kwotę 20 tys. zł na 60 rat na remont nieruchomości. Na dzień 30.12.2012 kwota kapitału pozostałego do spłaty wynosiła – 13.624,79 zł. Na ten sam cel została zaciągnięta pożyczka w Międzyzakładowej Pracowniczej Kasie Zpomogowo-Pożyczkowej w Urzędzie Miejskim w Łobzie w kwocie 5 tys. zł. Na dzień 31.12.2012 r. do spłaty pozostało 3.750 zł.

Elżbieta Gralińska dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobzie w roku ubiegłym zgromadziła na koncie 12 tys. zł. Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 37,71 m.kw. o wartości 56.565 zł.

Z tytułu zatrudnienia w M-GOPS w Łobzie w ubiegłym roku uzyskała dochód w wysokości 92.890,18 zł. Z tytułu pracy w Społecznej Komisji mieszkaniowej oraz Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi – 1.192 zł.

Posiada samochód osobowy Volkswagen Polo z 1996 roku o wartości 7 tys. zł.

Wszystkie wynagrodzenia podane w oświadczeniach majątkowych są kwotami brutto. MM

Grinbud zapłaci gminie karę



(WĘGORZYNO). Wprawdzie blok przy ul. Grunwaldzkiej w Węgorzynie stoi już na dobre, a część mieszkań zostało wykupionych, to jednak nadal nie zostały rozwiązane kwestie pomiędzy firmą Grinbud a gminą.

O kwestiach związanych z tym budynkiem pisaliśmy już wielokrotnie. Jedną z nich były kary, jakie firma budująca blok miała zapłacić gminie za nieterminowe ukończenie budowy. Kara miała wynosić 114 tys. zł. Firma na to nie przystała, sprawa trafiła więc do Sądu Okręgowego w Szczecinie. Sąd zdecydował, że firma musi zapłacić karę, ale nie w pełnej wysokości; zasądono 50 tys. zł na rzecz gminy. Dodatkowo po stronie firmy są do zapłaty odsetki ustawowe naliczane od 14 listopada 2011 roku do 16 maja 2013 roku w wysokości 9.794,50 zł oraz koszty procesu w wysokości 2.065,48 zł.

Łącznie kwota wynosi 61.860 zł. Wprawdzie wyrok sądu jest z 11 września 2012 roku, jednak dopiero teraz pieniądze z tytułu kary zostaną wprowadzone do budżetu gminy z tytułu przychodów. Równocześnie planuje się zwiększyć wydatki majątkowe związane z powiększeniem komunalnego zasobu mieszkaniowego gminy o kwotę 61.860 zł, czyli taką samą, jak wartość kary. Okazuje się, że w kwietniu firma Grinbud wystosowała do gminy pismo z propozycją, aby w ramach zapłaty kary gmina przejęła jedno z mieszkań w nowym budynku. Rozmowy na ten temat jeszcze trwają, tym bardziej że cena za 1 m.kw. w budynku wynosi 2.600 zł brutto, a na poddaszu 2 tys. zł brutto.

Kwota wpisana w wydatki nie musi być jednak przeznaczona na wykup mieszkania, ale np. na remont lokali komunalnych. O tym, jakie rozwiązanie przyjmie gmina, zdecydują radni. MM

Sesja powiatu w Węgorzynie

(WĘGORZYNO). W tym mieście 28 maja odbędzie się sesja Rady Powiatu.

Podczas sesji zostanie przedstawiona i informacja z działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Agencji Nieruchomości Rolnych na terenie powiatu łobeskiego w roku minionym.

Zostanie również przedstawiona informacja na temat planów i kierunków rozwoju stacjonarnej opieki zdrowotnej na bazie szpitala w

Resku oraz ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu łobeskiego w roku 2012.

Goście sesji zostaną poinformowani o działaniach powiatu na rzecz gminy Węgorzynie. Ze swojej strony będą mieli okazję do otrzymania odpowiedzi na nurtujące pytania w sprawie planowanych działań odnośnie gminy Węgorzynie.

Sesja rozpocznie się o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie na I piętrze. MM

Leokadii Pituch dzieciństwo w

Leokadia Pituch, z domu Bogucka, urodziła się 28 kwietnia 1928 roku w Gawii Piaski, gm Dokudowo, pow. Lida, woj. nowogródzkie. Córka Stefana i Józefy. 10 lutego 1940 roku Sowieci wywieźli rodzinę Boguckich na Sybir, ojca, macochę i pięcioro dzieci. Do Łobza przyjechało ich tylko pięcioro; brat Józef wyszedł z Rosji z Armią Andersa - osiadł w Anglii i tam niedawno zmarł, a na Syberii zmarła 6-letnia siostra przyrodnia Krysia. W Łobzie pani Leokadia wyszła za męża za Józefa Pitucha, który z rodziną także wrócił z Syberii.

Do pani Leokadii nie można wejść na chwilę. Matyle do opowiedzenia, że trzeba zarezerwować na rozmowę kilka godzin. Natłok wspomnień i emocję powodują, że chciałyby od razu opowiedzieć wszystko, co jej się w życiu przydarzyło, a wątków są dziesiątki. No i ta wschodnia gościnność... Gdy ją odwiedzamy, w oczy rzucają się ślady po trudnym życiu; palce dłoni powykręcane, niedowład prawej ręki, stopy opuchnięte, bóle kręgosłupa schylają ją do ziemi. Jednak w tej przygarbionej kobiecie czuć wielką siłę; twarz uśmiechnięta, pamięć znakomita i ta jej ruchliwość, ta krzątanina wokół sporej rodziny, którą - wydaje się - scala swoją osobą. Niedawno wszyscy spotkali się w restauracji w Świętoborcu, z okazji jej 85 urodzin. Dzieci, zięciowie, wnuki, prawnuki. Jaka to była radość - widać na zdjęciach, jakie pokazuje. Jest z tego dumna. Modliła się, by dożyć tych urodzin i doczekała. Mówi - teraz jak Bóg da.

Opowiada nam o swoim dzieciństwie spędzonym w syberyjskiej tajdze i o przyjeździe do Łobza. To wspólna dla wielu historia.

- Gdy miałam 4 lata zmarła mama. Mój brat Józef miał 6 lat. 10 lutego 1940 r. o godz. 2. w nocy obudzili nas, waląc w drzwi, żeby im otworzyć. Ojciec wstał, utworzył i wszedło do kuchni pięć osób: dwóch ruskich żołnierzy z karabinami i trzech prawosławnych, którzy mieszkali niedaleko od nas. Ich wioska nazywała się Biskupce. Nasza rodzina liczyła siedem osób, ja miałam niecałe 12 lat, a mój brat 14. Byliśmy dziećmi pierwszej żony ojca, Józefy, która zmarła mając 35 lat. Rok po śmierci naszej mamy ojciec poślubił drugą żonę, Antoninę, która była panną o 12 lat młodszą od niego. Gdy wybuchła II wojna światowa, było już troje dzieci od macochy. Najstarszy Stanisław miał 5 lat, Janina 3 lata, a Krystyna 2 lata.

Ojciec urodził się w 1896 roku w Drobnie, pow. Płock, woj. warszawskie. Brał udział w I wojnie światowej. Bronił Warszawy. Razem z marszałkiem Józefem Piłsudskim odpędzili bolszewików i zwyciężyli. Po tej wojnie marszałek Piłsudski przydzielił osadnikom wojennym na Kresach po 22 hektary ziemi. Po rozmowie z ojcem wiem, że było ciężko. Ojciec mieszkał na stacji w Biskupcach, na wsi, bo nikogo nie znał. Brał pożyczki na drewno konieczne do budowy domu i obory, na konia, krowy, bo nie miał pieniędzy. Przez 20 lat dorobił się, powstał drugi dom, duża obora i nowospichlerz. Kupił nową młocarnię harfę, siewczkarnię, był kierat, w którym konie chodziły wkoło i maszyny były na chodzie, bo elektryki nie było w domu. Była lampa naftowa. Ojciec miała latarnię i wszędzie z nią chodził w zimie.

Po wejściu Sowieców dali rozkaz, żeby za dwie godziny ubrać się i wziąć żywność na jeden miesiąc na drogę. Matka narobiła hałasu, bo był mróz, przeszło 22 stopnie. Jej małe dzieci spały. Ja z bratem wstałyśmy. Ojciec mówił do nich: „Jeżeli sądzicie, że ja winien, to weźcie mnie, a nie bierzcie małych dzieci na taki mróz”. Ruski żołdat odpowiedział, że on nie winien. Taki rozkaz im dali i oni muszą go wykonać. Matka się uparła, że dzieci nie ma w co ubrać i butów nie mają. Dali rozkaz, nie było odwrotu. Rodziców posadzili na krzesłach, kazali się nie ruszać, a oni robili rewizję, czy ojciec nie ma pistoletu. Nic nie znaleźli, dopiero wtedy pobudzili dzieci i zaczęli owijać w kołdry szyte z pakul. Matka do mnie z krzykiem: „Idź do obory, wydój chociaż jedną krowę!”, bo musiała dzieci nakarmić, kaszę mannę ugotować. Poszłam sama, po ciemku wydoiłam krowę i wróciłam. Nie dali już rozpalić pod płytą, bo mówili, że już będzie za późno. Ojcu pozwolili zapakować latarnię i jeden bojec poszedł do spichrza z ojcem wziąć żywność na drogę. Nie było wyjścia. Matka już ubierała dzieci i zawijała w koce, kapy, kozuchy. Ja z bratem mieliśmy buty z cholewami skórzane i palta. Chodziliśmy do szkoły - ja do piątej klasy, brat do siódmej. Ojciec zaprzął konie do sani, wynieśli poduszki, pokładli troje dzieci i ja z nimi, posiadali na sanie, a najmłodszą dali mi na ręce i nakryli nas pierzyną. Był duży mróz. Na drugie sanie włożyli bagaże. Konie prowadził prawosławny. Brat i matka siedzieli na drugich saniach. Jechaliśmy do Lidy na dworzec kolejowy, okrężną drogą, przez gminę. Bardzo



pomarliśmy. Widziałam, jak brat Józef biegł z zimna za saniami, a ja ciekły mu z oczu. Patrząc na niego, tak mi go było żal...

Jechaliśmy 20 kilometrów do stacji kolejowej w Lidzie. Po przyjeździe na stację, wsadzili nas do ciemnego wagonu. Już był wieczór. Było bardzo zimno, pokładliśmy się pod przykryciem, żeby się ogrzać. Małe dzieci bardzo płakały z głodu i zimna. Matka była bardzo energiczna, zaczęła walić w drzwi i krzyzczeć, żeby dali świece, czy latarkę, bo musi dzieci nakarmić. Otworzyli drzwi i dali dwie świece. W domu była latarnia, świeciła na nafcie, ale nikomu nie przyszło do głowy, żeby ją zabrać.

W wagonie było pięć rodzin i tylko jedna prycza. My starsi spaliśmy na podłodze pod pryczą. Na niej tylko matki z dziećmi. W podłodze była dziura do załatwiania się. Ojca wybrali starostą wagonu.

Z naszej strony były dwie rodziny: Boguccy - siedem osób - i Górcy, też siedem osób. Z drugiej strony były trzy rodziny: Kitlińscy (5 osób), Turcy (5 osób) i Lichorad (5 osób). Mieli po troje dzieci.

Okna - zakratami i drzwi zawarte na zamek. Raz na dzień dwóch bojców z karabinami otwierało drzwi i dawali rozkaz, żeby dwie osoby szły po wodę w ich obstawie. A my wyskakiwaliśmy na siłę, żeby załatwić się, bo wstydziłyśmy się w wagonie. Dziura nie była niczym osłonięta. Oni darli się: „Wy kuda!?” Że nie wolno. My na siłę skakali i dalej pod drugi pociąg i

włazili i robili, co natura wymagała. Wracali zaraz z powrotem, bo było zimno. 2-3 dni jechaliśmy przez polską ziemię. Później, na sowieckiej, dawali nam raz na dzień zupę i kaszę owsianą. Dwie osoby chodziły po wodę i dwie osoby po obiad. Mieliśmy swój prowiant z domu i nikt ich kaszy nie jadł, bo była z łuską owsa. Tę kaszę wywalali pod drzwi, a gdy Rosjanin otwierał je, to spadała mu na nogi. Był zły, bo musiał czyścić buty.

Po ponad czterech tygodniach podróży dojechaliśmy do Nowosybirsk. Był długi postój, podczas którego była dezynfekcja. Zawieziono nas do łaźni, kobiety z dziećmi osobno. Nasze ubrania wzięto do odkażenia. Ogołono nam głowy maszynką. Prawie wszystkim tak zrobili. Oddali nam ubranie, ale było gorące i czymś było je czuć. Po postoju dowieźli nas do miasta Tomsk. Ojciec był tak chory, że już nie jadł i nie chodził. Nie zapomnę tego, jak sąsiedzi z pociągu wzięli go na ręce i ponieśli. Stał żołnierz z karabinem i widzi, że ja płaczę. Powiedział, że bym nie płakała, bo my już do końca przyjechaliśmy, a ojca ponieśli do bolnicy (szpitala). Spędził tam trzy miesiące. Już się robiło ciemno, brat oczy wycierał od łez, a matka z krzykiem do nas: „Do pracy! Nie stójcie! Ubierajcie dzieci i pakujcie pościelę”. Bardzo się jej baliśmy, bo nas biła, jak ojca nie było, ale wojak dał rozkaz, żeby wszyscy szli za nim. Z wagonów poprowadzili nas na stołówkę, dali na płytkich talerzykach kaszę

tajdze

manną z cukrem. Bardzo to nam smakowało. Po powrocie już były konie z saniami podstawione pod wagony i kazano nam wszystkim wsiadać na te sanie.

Dano nam w zamian za ojca jakiegoś obcego pana, żeby prowadził konie. Nazywał się Stanisław Matwiejczyk. Nie miał dzieci, tylko żonę, to go dali do nas. Każda rodzina miała swoje sanie. Gdy wyjechaliśmy z Tomska, było już ciemno. Wieziono nas długo przez las, przeszło 50 kilometrów. Dojechaliśmy do uczastok nr 109 i tam nam dano kaszę manną; była ciepła i słodka, ale mało. Po posiłku władza ruska zaczęła rozdzielać rodziny po tajdze, w baraki. Małe dzieci płakały, to nas dali niedaleko od uczastka. To taka placówka, w której był sklep, szkoła, piekarnia, stołówka i sąd. Jechaliśmy niedługo - kilka kilometrów. Stał jeden barak, który mieścił 12 rodzin. 6 kajutek było z jednej strony i 6 z drugiej, a na środku korytarz. Mieszkanka były małe, może 2 na 3 metry. Stały dwa piece żelazne z płytami do gotowania. Ojciec leżał dwa miesiące w szpitalu. Miał ciężką chorobę czerwonkę. Zalał się krwią, lekarze stwierdzili, że choroba powstała z przetrzymania stolca. Ojciec był bardzo inteligentny i uczciwy, ale wstydlivy. Był lubiany przez wszystkich, biednym dawał zboże za darmo na chleb. Matka z bratem poszli do lasu do pracy, a ja pilnowałam troje dzieci i robiłam im jedzenie, pranie, sprzątanie, co dzień myłam podłogę. Spaliśmy na podłodze. Stała jedna pryczka, jeden stół z desek, nogi robione na x i taborki, czyli ławki z desek.

Już minął marzec, gdy przyszedł do nas komandir i rozkazał, że Lidia Bogucka i Josif, czyli ja z bratem, jutro mają być w szkole o 8 rano. Matka zaczęła krzyczeć, że nigdzie nie pójda, że ja muszę być z dziećmi, a Józek idzie z nią do pracy, bo męża nie ma, leży w szpitalu. On na to: „Małczać! Rozkaz ma być wykonany. Jeżeli nie, to pójdzie do więzienia, a dzieci zabiorą do domu dziecka”. Wtedy przestała krzyczeć.

Co dzień do baraku ruski pracownik przywoził chleb i wagę, na korytarzu stał duży stół, a on w skrzyni przynosił chleb. My mieliśmy kartki, on wycinał i ważył co komu i wiele się należało, tak zwany pajok. Ja z bratem chodziliśmy do szkoły o rok niżej, jak chodziłam do piątej, to w tajdze do czwartej. Nie znaliśmy rosyjskiego. Ta szkoła trwała niecały rok. Matka kazała nam przed szkołą chodzić z nią do lasu i zbierać żywicę. Cdn. MM

Gmina umorzyła i pomogła

(ŁOBEZ). Znany jest już wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w 2012 roku w zakresie podatków udzielono ulg, umorzeń, odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej 500 zł.

Poniższe umorzenia podatków od nieruchomości nastąpiły z tytułu ważnego interesu podatnika: Antonina Zduńczyk – należność główna – 1.146 zł, odsetki – 50 zł, Ewelina Bryja - 1.002 zł, Stanisław Niemiec – 544 zł, Gabriela Grunholz – 1559 zł, Agnieszka Kwolek – 3.225, odsetki – 9 zł, Michał Sobkowiak – 770 zł plus 17 zł odsetki, Stanisława Karolkowska – 5.303 zł plus odsetki w wysokości 294 zł, Niepubliczny zakład Opieki Zdrowotnej Monar

(łącznie zobowiązania podatkowe) 24.468 zł plus odsetki 350 zł, Spółdzielnia Mieszkaniowa Nadzieja – 12.731,90 zł plus odsetki w wysokości 2.217 zł.

Odroczenia i rozłożenia na raty: Józef Adamów, Jarosław Kapłan, Tadeusz Knysz, Mieczysław Wysocki, Kazimiera Brugger, Gabriela Grunholz, Grzegorz Pomalejko, Andrzej Zapalski, Aleksander Werbowicz, Marek Rokosz, Stanisław Gęsiński, Piotr Tujak, Stefan Gimel, Henryk Mikulski, Teresa Iskra, Piotr Janik, Agata Adamów, Waldemar Fecak, Tomasz Śliwa, Zakłady Naprawcze Mechanizacji Rolnictwa S.A.

Wykaz osób prawnych i fizycznych, którym udzielono pomocy publicznej (pomoc de minimis).

Kwolek Agnieszka, Zakłady Naprawcze Mechanizacji Rolnictwa S.A., Tomasz Śliwa, Henryk Mikulski, Waldemar Fecak, Piotr Janik, Adamów Józef, Kapłan Jarosław, Zalewski Paweł, DUNSTER POLSKA Sp. z o. o., Szczecińska Centrala Nasienna Gospodarstwo Rolne Prusinowo Sp. z o.o. MM

BEZPIECZNIE NA DWÓCH KÓŁKACH - CIĄG DALSZY



W piątek w Publicznym Przedszkolu im. Hałabały w Łobzie odbyło się spotkanie z przedszkolakami na temat bezpiecznego podróżowania rowerem.

Na spotkanie z policjantami dzieci przyprowadziły swoje rowerki, które zostały zabezpieczone przed kradzieżą przy pomocy urządzenia engrawer. Podczas tej wizyty policjanci omówili z dziećmi zasady bezpiecznego poruszania się rowerkiem. W ramach wspólnej dyskusji maluchy wymieniały niezbędne elementy, w jakie powinien

wyposażony być rower oraz co zrobić w przypadku zdarzenia drogowego.

Na koniec spotkania, jako że wszyscy pozytywnie zaliczyli „test” z bezpiecznego podróżowania na dwóch kółkach przedszkolaki otrzymały Mini Kartę Rowerową Przedszkolaka oraz Paszport Roweru.

Na koniec policjanci przekazali dzieciom odbłaski, aby każdy rower podczas podróży był widoczny, a każdy przedszkolak mógł czuć się bezpiecznie na swoich „dwóch kółkach”. (kp)



Nietrzeźwy kierujący

15.05.2013 roku w Runowie mieszkaniec gminy Węgorzyno kierował samochodem Mercedes w stanie nietrzeźwości wyrażonym wynikiem 1,02 mg/l, alkoholu w wydychanym powietrzu.

Posiadanie suszu roślinnego

16.05.2013r. w Łobzie na ul. Drowska - Magazynowa zatrzymano mieszkańca gminy Łobez, który posiadał środek odurzający w postaci suszu roślinnego. Mężczyzna usłyszał już zarzut. Przyznał się do posiadania środków wbrew przepisom ustawy.

Nietrzeźwy kierujący

16.05.2013 roku w Mieszewie mieszkaniec gminy Węgorzyno kierował rowerem w stanie nietrzeźwości 0,53 mg/l, alkoholu w wydychanym powietrzu.

Kierowanie w stanie po użyciu alkoholu

16.05.2013 roku w Runowie Pom. Mieszkaniec gminy Węgorzyno kierował samochodem renault w stanie po użyciu alkoholu wyrażonym wynikiem 0,22 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

Nietrzeźwy rowerzysta

17.05.2013 r. w Łobzie na ul. H. Sawickiej oraz około godz. 16:25 na drodze Suliszewice - Grabowo, mieszkaniec gminy Łobez kierował rowerem, znajdując się w stanie nietrzeźwości, 16 mg/l.

Kolizja

17.05.2013 roku o g. 17:10 w Łobzie przy ul. Bema kierujący sam, Audi mieszkaniec Łobza najprawdopodobniej nie dostosował prędkości do warunków na drodze i zjechał z jezdni na pobocze, uderzając bokiem pojazdu w słup i uszkadzając pojazd.

Nietrzeźwy rowerzysta

19.05.2013 r. w Węgorzynie na ul. Drowskiej mieszkaniec Węgorzyna kierował rowerem, znajdując się w stanie nietrzeźwości wyrażonym wynikiem 0,49 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

WIZYTÓWKI

PROJEKTY - WYKONANIE
TANIO
Tel. 504 042 532

„Święto Przedszkolaka” w Węgorzynie

10 maja 2013 r. w hali sportowo-widowiskowej odbyło się coroczne „Święto Przedszkolaka”, zorganizowane przez Przedszkole Publiczne im. Króla Lwa w Węgorzynie.

Do udziału w imprezie zaproszono dzieci z oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych w Runowie Pomorskim i w Węgorzynie oraz przedszkola z Łobza i Reska.

Nie zabrakło emocji i wielu niespodzianek. Na początku imprezy mogliśmy z zaciekawieniem oglądać zabawną teatryk profilaktyczno-edukacyjny w wykonaniu aktorów z Teatru Polskiego w Szczecinie. Przedstawienie dotyczyło tematyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dzieci miały możliwość aktywnego udziału w teatryku - z zapalem i odwagą brały udział w różnego rodzaju scenkach.

Kolejnym punktem programu były zmagania sportowe przedszkolaków, prowadzone przez panię Katarzynę Lewandowską i Bogusławę Organkę. Przedszkolaki dzielnie pokonywały przeszkody. Doping kolegów oraz oklaski publiczności podgrzewały sportową atmosferę.

Dzieci ukończyły wszystkie fantazyjne konkurencje z uśmiechem na twarzy.

„Święto Przedszkolaka” miało na celu integrację dzieci. Wspólny piknik w plenerze umilił wszystkim czas. Strażacy z OSP w Węgorzynie zaprezentowali wspaniały pokaz na węgorzyńskiej promenadzie. Chętne przedszkolaki wsiadały z odwagą do wozu strażackiego.

Serdecznie dziękujemy za pomoc finansową i rzeczową naszym sponsorom, a są to: Burmistrz Węgorzyna Pani Monika Kuźmińska, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Węgorzynie, „Roosens Betons” w Pólchowie, Bank Spółdzielczy w Goleniowie oddz. w Węgorzynie, Pan Tomasz Waszczuk - Resko, sklep „Grosz” - Pani Barbara Pietrusz i Pan Jerzy Patelczyk, Pan Albert Moroz - Ińsko, Gospodarstwo Rolne „Dominant” - Maszewo, Pani Katarzyna i Pan Marcin Lewandowscy, Piekarnia „Wacław Wasilewski”, GS Węgorzyno, Hurtownia Spożywcza „IMAGE” s.c. w Łobzie, „ROL-INWEST-EKO” w Stargardzie Szczecińskim.

Agata Buryszek



Naturalna apteka - receptę wypisz sobie sam

Syrop z pędów sosny

Pędy sosny

Teraz jest najwłaściwszy czas na zbieranie pędów sosny zwyczajnej. Można je zbierać do końca maja, gdy są młode i pokryte brązowymi łuskami i nie są dłuższe niż około 10 cm. O sosnę w naszym terenie nie jest trudno, należy wybierać młode sosny, rosące w nasłonecznionych czystych polanach. Przy zbieraniu należy uważać, aby nie zrywać środkowych pędów, odpowiedzialnych za przyrost. Starajmy się też nie zbierać zbyt wielu z jednego drzewa.

Sosna wykazuje działanie wykrztuśne, przeciwbakteryjne i dezynfekujące, pomocną jest również w leczeniu trudno gojących się ran. Substancje czynne w nich zawarte zwiększają ilość śluzu, a tym samym ułatwiają oczyszczanie oskrzeli. Poza tym niszczą bakterie i działają rozkurczowo na mięśnie dolnych

dróg oddechowych. Preparaty te zaleca się także w niezżytach jelit, żołądka i dróg moczowych (przy zapaleniu i zakażeniu pęcherza moczowego). Pączki sosny wykorzystuje się także zewnętrznie w leczeniu niektórych chorób skóry (łuszczycy, łojotoku, trądziku).

Pędy sosny zawierają olejki eteryczne - sosnowy i terpentynowy, witaminę C, karoten, sole mineralne i garbniki, które wykazują działanie przeciwwzapalne. Ponadto są cennym źródłem flawonoidów o właściwościach przeciwutleniających, goryczy wspomagających wydzielanie soku żołądkowego i kwasów fenolowych o działaniu odkażającym i stymulującym odporność.

Syrop z pędów sosny

Składniki: 0,5 kg pędów sosny, 0,5 kg cukru.

Przygotowanie: Pędy przebrać, usunąć z nich brązowe łuski. Wsadzic do dużego słoja, zasypywać kolejne warstwy cukrem. Słój obwiązujemy płótnem lub ściereczką lnianą i stawiamy i postawic w nasłonecznionym miejscu na około 1 miesiąc. Kiedy na dnie słoja zbierze się dużo gęstego płynu, odczujemy go przez gazę, wyciskamy mocno resztki pędów i zlewamy do wyparzonych buteleczek lub słoiczek. Dla dobrego przechowywania słoiki najlepiej trzymać w lodówce albo chłodnym miejscu.

Dorośli powinni zażywać po 1 łyżce 3-4 razy dziennie, dzieci po 1 łyżeczce 3 razy dziennie (w nasilającej się chorobie 4 razy). Syrop sosnowy można dodawać do herbatk ziołowych np. lipowej, z kwiatów bzu czarnego, bądź jako zwykły dodatek do herbaty z cytryną.

POSZUKUJEMY KANDYDATÓW NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH

„RODZINA ZASTĘPCZA - SZANSA NA NOWE ŻYCIE”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łobzie poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe i niezawodowe dla dzieci pozbawionych rodzicielskiej ciepła i opieki.

Rodzina zastępcza jest formą opieki nad dzieckiem częściowo lub całkowicie pozbawionym opieki rodzicielskiej, zapewniającą mu dorastanie w ciepłej, rodzinnej atmosferze. Jest alternatywą dla domów dziecka, gwarantującą właściwe warunki rozwoju, przy równoczesnym nacisku na utrzymanie relacji dziecka z rodziną biologiczną. Dzięki regulacjom prawnym piecza zastępcza to już nie tylko misja i wyraz dobroci serca, ale także prawdopodobnie najbardziej szlachetny, kreatywny i odpowiedzialny zawód świata. Rodziny zastępcze mogą korzystać z pomocy prawnej, pedagogicznej i psychologicznej.

Zainteresowanych, którzy chcą

podjąć się roli rodzica zastępczego zapraszamy na **DZIEŃ OTWARTY** - 31 maja 2013 r. (piątek) w godzinach od 7.30 do 18.00; Łobez, ul. Bema 27, tel. 91 39 768 41.

Konkurs geograficzny rozstrzygnięty

(ŁOBEZ). W ostatnim tygodniu kwietnia w Zespole Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie odbył się IV Międzyszkolny Konkurs Geograficzno-Astronomiczny.

Do Łobza w ramach konkursu przybyło 12 uczestników reprezentujących gimnazja w Łobzie, Węgorzynie, Resku i Radowie Małym. Zabrakło przedstawicieli gminy Dobra.

Szkoły ponadgimnazjalne reprezentowało 6 osób ze szkół w Łobzie i Resku.

Laureatami IV Międzyszkolnego Konkursu Geograficzno-Astronomicznego zostali:

Gimnazja: I miejsce – Grzegorz Dawid, ZSG Łobez; II miejsce – Stempień Karolina, ZSG Łobez; III miejsce – Lenik Kamil, Gimnazjum w Węgorzynie.

Szkoły ponadgimnazjalne: I miejsce – Sielacz Adrianna, LO Resko; II miejsce – Dziuba Dawid, ZS Łobez; III miejsce – Zykubek Rafał, ZS Łobez. MM

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl(wplata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Sprzedam lub wynajmę 4 pokojowe mieszkanie w Łobzie. Tel. 91 397 5088

Szukam mieszkania 2 pokojowego do wynajęcia w Łobzie. Tel. 729 679 994.

Lesięcin – 6 km od Łobza i Węgorzyna. 4 pokojowe mieszkanie 76 mkw. Plus pomieszczenie gospodarcze. Tylko 64 tys. Fundament. Tel. 698 683 405

SPRZEDAM MIESZKANIE W WĘGORZYNIE! Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze, 2 pokojowe, kuchnia, łazienka + piwnica. Własnościowe spółdzielcze. Cena 105 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Sprzedam M5 (78 mkw.) po remoncie, Węgorzyna os. 40 Lecia. Tel. 663 316 587.

Powiat gryficki

Sprzedam ładne, słoneczne mieszkanie na parterze, w centrum Płotów. 62 mkw., 3 pokoje, duża kuchnia częściowo wyposażona, łazienka i toaleta osobne, balkon. Do mieszkania przynależy duża piwnica. Tel. 605 698 213

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w centrum Gryfic. Odrębna własność. Tel. 695 554 340

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Sprzedam 9 ha ziemi, gmina Łobez. Tel. 91 397 5894.

Sprzedam gospodarstwo rolno – hodowlane, 38 ha, z zabudową. Atrakcyjnie położone w powiecie łobeskim. Tel. 602 507 454.

Łobez, sprzedam pół bliźniaka 110 mkw., piwnica, strych, garaż. Cena 255 tys. zł. Tel. 695 985 67

Powiat gryficki

Wydzierżawię punkt gastronomiczny w Mrzeżynie - centrum. 500676974.

MIESZKANIA**Powiat świdwiński**

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, pow. 66,5 mkw., I piętro, wewnętrzne, w Klępczewie gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Tel. 503 430 152, 505 186 865.

Region

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w Golczewie (63mkw.). Jasne, przestronne, balkon, duża piwnica. Dobra lokalizacja. Możliwość późniejszego dokupienia garażu. Atrakcyjna cena. Tel. 663 030 705, 663 033 095.

INNE**Powiat łobeski**

Hotel dla koni w Łobzie. Tel. 606 555 095

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

PRACA**Powiat łobeski**

Zatrudnię pracownika. Mile widziane doświadczenie w : malowaniu pistoletowym, pracach blacharskich, oklejaniu, szpachlowaniu. Tel. 506 135 335

Powiat gryficki

Przyjmę pracownika- traktorzystę/mechanika, prawo jazdy kat. B i C, doświadczenie w mechanice maszyn rolniczych. Okolice Gryfic. Tel. 667 612 010

ROLNICTWO**Region**

Bohnhorst InterHANDEL
...niej szlachetny partner w handlu zbożami

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pelen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

USŁUGI**Powiat świdwiński**

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Usługi elektryczne – Marek Tymoszczyk. Remonty instalacji, pomiary, montaż nowych instalacji itp. Tel. 691 014 733.

Kominki, wkłady kominkowe, budownictwo techniczne i wykończeniowe. Tel. 661 025 368

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Powiat drawski

Usługi tartaczne . Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Region

Koszenie traw i prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Usługowo wykonam wszelkie prace polowe. Nowy ciągnik 150 KM. Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 943631258.

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Dając ogłoszenie do Tygodnika Łobeskiego

ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:

**Tygodniku Pojezierza Drawskiego
Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich**

To niedrogo - 1 zł za linijkę w kuponie.

Łobez, ul. Słowackiego 6;

tel. 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl

**KOLOROWE
KSERO****oraz druk kolorowy
Format A3 i A4****- wizytówki (każde ilości)
- bindowanie, cięcie papieru****Łobez. Słowackiego 6****BIURO NIERUCHOMOŚCI**

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

DOMY NA SPRZEDAŻ

Łobez - bliźniak o pow. 64,6 mkw, działka 287 mkw	- CENA 200.000 zł
Łobez ul.Czcibora - 5 pokoi, pow. 223 mkw, działka 617mkw	- CENA 299.000 zł
Łobez - stan surowy otwarty, wolnostojący o pow. 400 mkw, działka 754 mkw	- CENA 260.000 zł
Łobez -wolnostojący o pow. 212,79 mkw, stan surowy zamknięty, działka 999 mkw-	CENA 288.000 zł
Łobez - bliźniak o pow. 110 mkw, 5 pokoi, działka 367 mkw	- CENA 265.000 zł
Łobez - 6 pokoi, pow. 107 mkw, działka 370 mkw	- CENA 275.000 zł
Łobez - bliźniak 4 pokoje, pow. 93 mkw, działka 560 mkw	- 329.000 zł
Łobez - 4 pokoje, pow. 157 mkw, działka 1231 mkw	- CENA 550.000 zł
Łobez - 7 pokoi, pow. 220 mkw, działka 1140 mkw	- CENA 550.000 zł
Łobez - 4 pokoje, pow. 220 mkw, działka 662 mkw	- CENA 550.000 zł
Łobez (okolica) - 3 pokoje, pow. 97,04 mkw, działka 1998 mkw	- CENA 145.000 zł
Łobez (okolica) - 5 pokoi, pow. 125 mkw, działka 2600 mkw	- CENA 490.000 zł
Bełczna - 2 pokoje, pow. 92 mkw, działka 213 mkw	- CENA 185.000 zł
Stara Dobrzyca - 3 pokoje, bliźniak o pow. 71 mkw, działka 271 mkw	- CENA 189.000 zł

Konkurs Piosenki Obcojęzycznej

(RESKO). Śpiewać można „trochę lepiej lub trochę gorzej”, ale w konkursie zorganizowanym 15 maja 2013 r. trzeba było nie tylko zaśpiewać, ale także wykazać się znajomością języka obcego.

W środę w sali widowiskowej Centrum Kultury w Resku odbył się „Gminny Konkurs Piosenki Obcojęzycznej”, zorganizowany przez Centrum, przy nieocenionej pomocy pani Anety Kajmy, nauczycielki języka angielskiego. Po raz pierwszy piosenka obcojęzyczna zagościła w Centrum w 2011 roku, gdy uczestnicy śpiewali tylko w języku angielskim, w roku następnym doszedł język niemiecki, a tegoroczny konkurs dla dzieci i młodzieży ze wszystkich placówek oświatowych gminy Resko, rozszerzył się o piosenki w języku hiszpańskim.

W konkursie wzięło udział 4 przedszkolaków i 23 uczniów szkół podstawowych, 11 gimnazjalistów i jedna licealistka.

Jury w składzie: pani Joanna Jakuszyk, pani Magda Trela i pani Sylwia Grabowska przyznało nagrody wszystkim przedszkolakom, a uczniom szkół nagrody i wyróżnienia, w poszczególnych kategoriach wiekowych. Dzieci i młodzież zaprezentowały różny poziom muzyczny, różną umiejętność posługiwania się poszczególnymi językami podczas wykonywania utworów wokalnych, ale oprócz tych umiejęt-



ności liczyło się także zaangażowanie, i odwaga w rywalizacji przed jury i widownią.

Nagrody i wyróżnienia

Kategoria: Przedszkole i kl. 0
Oskar Maliński („0” SP Starogard), Julia Jaworska, Witold Fernandez Ilgiewicz i Julia Mańkowska (Przedszkole Miejskie w Resku).

Kategoria: kl. I-III
I. miejsce Maria Strózikowska kl. II SP Resko, II. miejsce Ada Ostrowska kl. II SP Resko, III. miejsce Kaja Olczak kl. III SP Starogard.

Wyróżnienia: Jagoda Pudełek kl. III SP Starogard, Natalia Kajma kl. I SP Resko oraz Maria Buszta kl. III SP Resko.

Kategoria: kl. IV-VI
I. miejsce Adrianna Szcześniak kl. IV SP Resko, II. miejsce Wiktor Dziuła kl. VI SP Resko, III. - Martyna Deberna kl. V SP Starogard. Wyróżnienia: Natalia Jacewicz kl. VI SP Resko, Julia Szepeńska kl. V SP Resko, Hanna Śledzik, kl. IV SP Resko.

Kategoria: szkoły ponadpodstawowe
I. Ewelina Duczyńska ZS Resko

kl. II LO, II. miejsce Jagoda Zielińska ZS Resko kl. III gimnazjum, III. miejsce Stella Litwin ZS Resko kl. II gimnazjum.

Wyróżnienia: Aleksandra Kąkol ZS Resko kl. I gimnazjum, Natalia Hawryluk ZS Resko kl. II gimnazjum, Zuzanna Powchowicz ZS Resko kl. III gimnazjum.

Organizatorzy serdecznie dziękują pani Anecie Kajmie za pomoc przy organizacji konkursu i zapraszają wszystkich przedszkolaków i uczniów szkół gminy Resko do udziału w kolejnych przeglądach. CK

Gimnazjaliści z Węgorzyna w Teatrze Współczesnym w Szczecinie

(WĘGORZYNO). 16 maja 2013 r. został zorganizowany wyjazd uczniów do Teatru Współczesnego w Szczecinie na przedstawienie pt. „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. 32 uczniów było świadkami niezwyklej inscenizacji, podczas której aktorzy niejednokrotnie zaskakiwali sposobem interpretacji dzieła wielkiego Polaka.

Bohaterowie jeździli narolkach, deskorolkach, rapowali, śpiewali, ale i wrzuszali. W każdym razie nie było czasu na nudę, choć całość trwała ponad dwie godziny. Najoryginalniejszym chyba doświadczeniem było zrobienie sobie zdjęć na scenie w trakcie spektaklu! Taka propozycja w pierwszej chwili zszokowała wszystkich, jednak

okazało się po chwili, że nie była żartem, więc kilkoro uczniów skorzystało z niej, ku uciesze wszystkich.

Konkluzja jest więc taka, że wbrew obiegowej opinii nie sposób nudzić się w teatrze. Najlepszym tego dowodem były pytania wielu uczniów, kiedy znowu pojedziemy do teatru. (o)



Z tolerancją w świat

(WĘGORZYNO). 15 maja 2013 r. w Szkole Podstawowej w Węgorzynie pod hasłem „Z tolerancją w świat” odbyło się Święto Szkoły.

W godzinach rannych uczniowie klas 1-6 uczestniczyli w zajęciach warsztatowych prowadzonych przez wychowawców.

Uczniowie klas 0-3 uczestniczyli w przedstawieniu profilaktycznym oraz pogadankach ukierunkowanych na poszerzenie wiedzy na temat szeroko pojętej tolerancji. Podczas licznych zabaw uczniowie rozwijali słownictwo o takie wyrazy jak: los, empatia, akceptacja, troska, opieka, radość, aprobata, nadzieja, cierpliwość. Dzieci chętnie wykonywały plakaty związane z omawianym zagadnieniem.

Zajęcia warsztatowe dla uczniów klas 4 – 6 odbywały się w poziomach klasowych. Klasy czwarte pracowały pod hasłem „Akceptacja siebie”. Tematem zajęć warsztatowych w klasach piątych była „Akceptacja innych”. Klasy szóste zgłębiały temat: „Toleruję, akceptuję, rozumiem – nie oceniam”.

Wszyscy uczniowie klas 4 – 6 spotkali się z panią psycholog z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łobzie, która mówiła o tym, jak ważne jest akceptowanie innych ludzi, ich poglądów i różnic. Podczas warsztatów, poprzez ciekawe zabawy i ćwiczenia, uczniowie uczyli się tolerancji w stosunku do siebie i innych. Mieli możliwość odegrania różnych scenek dramatycznych, co uświadomiło im, jak ważna w życiu jest empatia. Uczniowie w grupach wykonywali plakaty i transparenty, które zostały zaprezentowane podczas uroczystego apelu.

Podsumowanie warsztatów odbyło się podczas apelu. Słowo wstępne wygłosiła pani dyrektor, która przywitała zaproszonych gości, ro-



dziców, uczniów i nauczycieli. Kolejnym punktem programu było przedstawienie pt. „Tolerancja” przygotowane przez uczniów z Koła Teatralnego, którym opiekują się J. Lasocka i A. Gibka. Magda Zięba wprowadziła zebranych w omawianą tematykę, podkreślając, że tolerancja to wyrozumiałość wobec przekonań innych ludzi, ich poglądów, postępowania wobec odmienności. Po tych słowach rozpoczęła się cudowna „podróż po kontynentach”.

Pierwszym przystankiem była Europa, do odwiedzenia której zaprosili uczniowie klas drugich pod opieką W. Acman i J. Lasockiej. Dzieci zaprezentowały wiersze o mieszkańcach tego kontynentu oraz piękną scenografię podkreślającą narody zamieszkujące to miejsce. Ukoronowaniem występu drugoklasistów była piosenka pt. „Marzenia się spełniają”.

Kolejnym przystankiem w naszej podróży była Antarktyda i Grenlandia, do której zabrali nas uczniowie klas 0a, 0b, 0c, pod opieką A. Gardyjas, A. Gibki i S. Waszczyk. Najmłodszy przebrani za pingwinki i niedźwiedzie przedstawili wierszyk pod tytułem „Eskimoski” oraz zaśpiewali piosenkę o małym eskimosku Lunamu.

Do odwiedzenia Afryki zaprosili uczniowie z klas pierwszych. Dzieci pod opieką M. Sajchty i W. Konefał zaśpiewały piosenkę pt. „Afryka, Afryka” oraz przedstawiły scenkę do wiersza pt. „Murzynek Bambo”. W scenarii afrykańskiej dżungli poznaliśmy ten kontynent.

Kolejnym przystankiem była Azja. Na wycieczkę po tym niezwykłym miejscu zabrali obecnych uczniowie klas czwartych pod opieką D. Jaskulskiej i J. Stasiak. Dzieci zaprezentowały wiersz o Japonii oraz zwyczaje tego kraju. Zebrani mogli podziwiać stroje japońskie, poznać zwyczaje związane ze spożywaniem posiłków. Uczniowie zaprezentowali również litery z alfabetu japońskiego. Atrakcją występu czwartoklasistów był pokaz walki karate w wykonaniu dwóch uczennic.

Trzecioklasiści pod opieką A. Kisały, D. Piekarczewicz i A. Szymańskiej zaprosili wszystkich do odwiedzenia Australii, gdzie spotkaliśmy Aborygenów i charakterystyczne dla tego regionu zwierzęta: papugi, misie koala, strusia, kangurki. Podsumowaniem występów uczniów klas trzecich była piosenka pt. „Každy chce kangurkiem być”.

Amerykę Północną poznaliśmy dzięki uczniom klas 5, którzy przygotowali prezentację pod opieką I. Grabowskiej oraz A. Piec. Zwiedzając ten kontynent, mogliśmy napotkać na Indian, podziwiać barwne stroje ruchu hippisowskiego Dzieci Kwiaty. Nie mogło zabraknąć „cheerleaderek”, które zaprezentowały krótki układ taneczny. Podczas występu piątoklasistów mogliśmy podziwiać amerykański symbol – Statuę Wolności.

Indianie, karnawał w Rio, argentyńskie tango itp. to elementy charakterystyczne dla Ameryki Południowej. Na wycieczkę po tym kontynencie zaprosili uczniowie klas 6 pod opieką A. Jarmołowicz-Pierogi i D. Stefanowskiej. Obecni na uroczystości mogli podziwiać występy brazylijskich piłkarzy, w których wcielił się uczniowie klasy 6b oraz dać się ponieść wirowi zabawy karnawałowej odbywającej się corocznie w Rio de Janeiro.

Dodatkową atrakcją podczas apelu była prezentacja multimedialna przygotowana przez J. Rudnickiego.

Podróż zakończyła się pokazem wykonywanych podczas warsztatów plakatów. Pani dyrektor podziękowała wszystkim zgromadzonym za udział w uroczystości, a zwłaszcza dzieciom i nauczycielom, którzy włożyli tyle trudu w przygotowanie Święta Szkoły.

Zachęcamy Państwa do odwiedzenia strony internetowej naszej szkoły - spwegorzyno.superszkolna.pl, gdzie można zobaczyć zdjęcia z uroczystości. A. W.



XXVII Łobeskie Biegi o Memoriał Redaktora Tomasza Hopfera

GIMNAZJA + szkoły ponadgimnazjalne

- godz. 10.10 – dziewczęta kl. I – rocz. 1999
- godz. 10.15 – chłopcy kl. I – rocz. 1999
- godz. 10.20 – dziewczęta kl. II, kl. III + L.O.
- godz. 10.25 – chłopcy kl. II, kl. III + L.O

SZKOŁY PODSTAWOWE

- godz. 10.30 - dziewczęta Klasy I – rocznik 2005
- godz. 10.35 – chłopcy Klasy I – rocznik 2005
- godz. 10.40 – dziewczęta kl. II – rocz. 2004
- godz. 10.45 – chłopcy kl. II – rocz. 2004
- godz. 10.50 – dziewczęta kl. III – rocz. 2003
- godz. 10.55 – chłopcy kl. III – rocz. 2003
- godz. 11.00 – dziewczęta kl. IV – rocz. 2002
- godz. 11.05 – chłopcy kl. IV – rocznik 2002
- godz. 11.10 – dziewczęta kl. V – rocz. 2001
- godz. 11.15 – chłopcy kl. V - rocz. 2001
- godz. 11.20 – dziewczęta kl. VI. - rocz. 2000
- godz. 11.25 – chłopcy kl. VI – rocz. 2000

DYSTANSE:

SZKOŁY PODSTAWOWE:

- Klasy I – III – 500 m
- Klasy IV - VI – 600 m

GIMNAZJA:

- Klasy I – 700 m
- Klasy II + III + szkoły ponad gimnazjalne – 800 m

NAGRODY: dekoracja zwycięzców (I - III miejsce) medale, dyplomy, nagrody rzeczowe.

Organizatorzy nie zabezpieczają szatni i nie ponoszą odpowiedzialności za zagubione rzeczy uczestników imprezy.

UWAGA: W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych do przeprowadzenia zawodów, organizator zastrzega sobie prawo do przeniesienia zawodów w innym terminie. Kontakt: Grzegorz Pawlak tel. 605 591 436, Zdzisław Urbański tel. 091 397 09 51 lub 697 379 567

TERMIN I MIEJSCE: 28 maja 2013 r. Godz. 10.00 – stadion miejski w Łobzie.

ORGANIZATORZY: Zarząd Wojewódzki Szkolnego Związku Sportowego w Szczecinie, UKS „Promyk” w Łobzie, Urząd Miejski w Łobzie, Starostwo Powiatowe w Łobzie, TKKF „Błyskawica” Łobez, Rada Osiedla.

UCZESTNICTWO: każda szkoła ma prawo zgłosić dowolną ilość zawodników/czek do poszczególnych biegów. W zawodach mogą startować zawodnicy nie posiadający przeciwwskazań do uprawiania sportu. Wszyscy zawodnicy zobowiązani są do posiadania wypisanej karty startowej (10 cm x 7 cm)!!! z podaniem: nazwiska i imiona, nazwa szkoły, rocznik. Z tą kartą zawodnik/czka biegnie i oddaje na mecie!!!

IV liga

- 25.05.13 (sobota)
- 11.00 Stal Szczecin - Orzeł Wałcz
- 11.00 Rasel Dygowo - Leśnik Rossa Manowo
- 16.00 Sarmata Dobra - Vineta Wolin
- 17.00 Kłos Pełczyce - Ina Goleniów
- 17.00 Arkonia Szczecin - Hutnik Szczecin
- 17.00 Astra Ustronie Morskie - Gryf Kamień Pom.
- 18.00 Wiekowianka Wiekowo - Kluczewia Stargard
- 26.05. (niedziela)
- 12.00 Bałtyk Koszalin - Lech Czaplinek

Klasa okręgowa regionalna

W środę, 22.05. zostanie rozegrana zaległa 16 kolejka. Wszystkie mecze o 17.30: Iskra Golczewo - Sparta Węgorzyno; GKS Mierzyn - Światowid Łobez; Błękitni II Stargard - Pomorzanin Przybiernów; Chemik II Police - Wicher Brojce; Flota II Świnoujście - Tanowia Tanowo; Jeziorak Szczecin - Radowia Radowo Małe; Wybrzeże Rewalskie - Promień Mosty; Masovia Maszewo - Kasta Szczecin.

- 25.05.13. (sobota)
- Jeziorak Szczecin - Chemik II Police
- Wybrzeże Rewalskie - Pomorzanin Przybiernów
- 15.00 GKS Mierzyn - Błękitni II Stargard
- 16.00 Radowia Radowo Małe - Sparta Węgorzyno
- 16.00 Iskra Golczewo - Flota II Świnoujście
- 17.00 Masovia Maszewo - Wicher Brojce
- 17.00 Kasta Szczecin - Tanowia Tanowo
- 17.00 Promień Mosty - Światowid Łobez

Klasa A

- 25.05.13 (sobota)
- 12.00 Mewa Resko - Pionier Żarnowo
- 15.00 Fala Międzyzdroje - Bizon Cerkwica
- 16.00 Korona Stuchowo - Sowianka Sowno
- 16.30 Jantar Dziwnów - Sparta Gryfice
- 17.00 Orzeł Łoźnica - Orzeł Prusinowo
- 26.05.13 (niedziela)
- 16.00 Błękitni Trzygłów - Bałtyk Gostyń

Klasa B

- 25.05.13 (sobota)
- Zalew Stepnica - Pomorzanin II Nowogard
- 16.00 Zieloni Wyszobór - Jastrząb Łosośnia
- 26.05.13 (niedziela)

Granie w planie



IV liga

Lech Czaplinek - Stal Szczecin 0:2, Hutnik Szczecin - Astra Ustronie Morskie 1:1, Leśnik Rossa Manowo - Sarmata Dobra 2:0, Ina Goleniów - Arkonia Szczecin 3:2, Vineta Wolin - Wiekowianka Wiekowo 3:0, Orzeł Wałcz - Rasel Dygowo 0:4, Gryf Kamień Pom. - Bałtyk Koszalin 1:2, Kluczewia Stargard - Kłos Pełczyce 0:0.

- | | |
|------------------------|----------|
| 1. Bałtyk Koszalin | 54 67:17 |
| 2. Vineta Wolin | 53 51:15 |
| 3. Leśnik Rossa Manowo | 48 46:25 |
| 4. Stal Szczecin | 38 39:35 |
| 5. Astra Ustronie M. | 37 48:32 |
| 6. Gryf Kamień Pom. | 36 49:36 |
| 7. Rasel Dygowo | 35 38:31 |
| 8. Sarmata Dobra | 34 33:26 |
| 9. Hutnik Szczecin | 32 30:30 |
| 10. Kłos Pełczyce | 30 29:41 |
| 11. Arkonia Szczecin | 30 36:44 |
| 12. Kluczewia Stargard | 25 26:38 |
| 13. Ina Goleniów | 21 34:68 |
| 14. Lech Czaplinek | 21 15:36 |
| 15. Wiekowianka Wiek. | 21 31:41 |
| 16. Orzeł Wałcz | 10 12:69 |

Klasa okręgowa regionalna

Wyniki 24 kolejki: Pomorzanin Przybiernów - Masovia Maszewo 5:1, Chemik II Police - Wybrzeże Rewalskie 3:0, Flota II Świnoujście - Jeziorak Szczecin 1:0, GKS Mierzyn - Iskra Golczewo 0:6, Światowid Łobez - Radowia Radowo Małe 1:0, Tanowia Tanowo - Promień Mosty 5:3, Wicher Brojce - Kasta Szczecin 1:3, Błękitni II Stargard - Sparta Węgorzyno 1:1.

- | | |
|-------------------------|----------|
| 1. Flota II Świnoujście | 52 68:29 |
| 2. Pomorzanin Przyb. | 48 68:29 |
| 3. Sparta Węgorzyno | 43 51:38 |
| 4. Iskra Golczewo | 41 67:34 |
| 5. Jeziorak Szczecin | 38 59:36 |
| 6. Promień Mosty | 38 64:54 |
| 7. Błękitni II Stargard | 36 58:53 |
| 8. Wybrzeże Rewalskie | 32 37:41 |
| 9. Światowid Łobez | 31 44:53 |
| 10. GKS Mierzyn | 29 45:55 |
| 11. Chemik II Police | 27 38:45 |

Wyniki i tabele

- | | |
|---------------------|----------|
| 12. Wicher Brojce | 26 34:50 |
| 13. Tanowia Tanowo | 22 41:67 |
| 14. Radowia Radowo | 20 29:62 |
| 15. Kasta Szczecin | 18 40:70 |
| 16. Masovia Maszewo | 18 24:51 |

Klasa A

Wyniki 18. kolejki: Pionier Żarnowo - Orzeł Łoźnica 1:0, Sparta Gryfice - Korona Stuchowo 2:5, Bałtyk Gostyń - Orzeł Prusinowo 1:2, Bizon Cerkwica - Jantar Dziwnów 0:6, Błękitni Trzygłów - Fala Międzyzdroje 3:0, Sowianka Sowno - Mewa Resko 1:3.

- | | |
|----------------------|----------|
| 1. Mewa Resko | 42 70:31 |
| 2. Korona Stuchowo | 36 58:37 |
| 3. Fala Międzyzdroje | 35 31:27 |
| 4. Błękitni Trzygłów | 34 66:49 |
| 5. Pionier Żarnowo | 32 55:38 |
| 6. Jantar Dziwnów | 31 53:45 |
| 7. Sparta Gryfice | 29 57:44 |
| 8. Orzeł Łoźnica | 20 36:38 |
| 9. Bałtyk Gostyń | 19 33:50 |
| 10. Orzeł Prusinowo | 15 18:44 |
| 11. Sowianka Sowno | 14 30:47 |
| 12. Bizon Cerkwica | 2 11:68 |

Klasa B

Wyniki 15. kolejki: Gardominka Polonia II Mechowo - Pomorzanin II Przybiernów 3:5, Prawobrzeże Świnoujście - Zalew Stepnica 1:0, Jastrząb Łosośnia - Znicz Wysoka Kamieńska 5:2, Huragan Wierzchosław - Bałtyk Międzywodzie 0:9, Pomorzanin II Nowogard - Zieloni Wyszobór 6:1.

- | | |
|-------------------------|----------|
| 1. Pomorzanin II Now. | 38 50:12 |
| 2. Prawobrzeże Świn. | 34 48:25 |
| 3. Pomorzanin II Przyb. | 31 45:30 |
| 4. Jastrząb Łosośnia | 23 42:25 |
| 5. Zalew Stepnica | 22 39:28 |
| 6. Bałtyk Międzywodzie | 20 32:45 |
| 7. Znicz Wysoka Kam. | 18 29:36 |
| 8. Gardominka Mechowo | 16 45:52 |
| 9. Huragan Wierzchosław | 9 20:59 |
| 10. Zieloni Wyszobór | 7 18:56 |

Wybrzeże Świnoujście
Wierzchosław
Polonia II Mechowo

W derbach wygrywa Światowid

(LOBEZ) Radowia po wygranym w środę meczu z Iskrą Golczewo przyjechała w sobotę do Łobza na mecz ze Światowidem z pewnymi nadziejami na punkty. Niewiele brakowało, by zdobyła chociaż ten jeden. O wyniku zdecydowała przypadkowa „ręka” w polu karnym.

Mecz nie stał na zbyt wysokim poziomie, chociaż obie drużyny potraktowały go bardzo poważnie. Na punktach bardziej zależało Radowii, która walczy o utrzymanie w lidze, ale Światowid nie „odpuścił”. O jego zwycięstwie zdecydowała przypadkowo uderzona piłka w rękę obrońcy Radowii, a sędzia nie miał wyjścia i zarządził rzut karny. Petera przechrzył Marciniak i do przerwy było 1:0. Po przerwie lunął

deszcz i w tych warunkach gra była trudniejsza. Radowia próbowała wyrównać, ale mimo starań nie udało jej się pokonać Deutera. Na dodatek „za odzywkę” pod adresem sędziego w ostatniej minucie meczu kartkę czerwoną dostał Rylling, co osłabił atak Radowii w następnych meczach.

Światowid: Deuter – Szostak, Petera, Pańka, Koba, Mosiądz M., Rokosz, Stefaniak, Nikolańczyk, Ostaszewski, Komar oraz Sygnowski, Maciejewski, Łapuć, Sutyla, Białokórski i Adamów. Trener Dariusz Kęsy.

Radowia: Marciniak – Wojnarski, Kacprzak, Zielonka, Grzywacz, Kulbacki, Kulczyński, Machalski, Borejszo, Jaworski, Rylling



oraz Smykowski, Kwiatkowski, Jallowiec, Gębka i Karp. Trener Mariusz Poniewiera.

Pozostałe wyniki

Sparta Węgorzyno niestety nie zdołała zdobyć trzech punktów, zaliczając tylko remis 1:1, po trafieniu Jarosława Koniecznego, z rezerwami Błękitnych. Mecz odbył się w Stargardzie.

Radowia Radowo Małe rozegrała w środę, 15 maja, zaległy mecz z Iskrą Golczewo, pokonując ją 3:1, po bramkach M. Ryllinga, Ł. Kulczyńskiego i P. Karpia.

Klasa A

Mewa Resko wygrała w Sownie z Sowianką 3:1, po bramkach samobójczej oraz Lewandowskiego i Cytowicza. Grała w składzie: Andrusieczko - Pawłowski, Adamczuk, Miązek, Kowal - Pietrowski, Stępień, Ambroziak (Błazowski), Lewandowski (Waszczyk), Cytowicz - Dudek (Grygiel).

Klasa B

Jastrząb podejmował w Łosoniczy Znicza z Wysokiej Kamieńskiej. Wygrał pewnie 5:2, po trzech bramkach Bartka Jurzysty i dwóch Przemysława Barana. KAR



Petera strzałem z karnego pokonuje Marciniaka

IV liga. Leśnik/Rossa Manowo – Sarmata Dobra 2:0

Zabrakło trzech minut

Tylko trzech minut zabrakło piłkarzom Sarmaty Dobra, aby wywieźć jeden punkt z boiska w Kretominie, na którym swoje mecze rozgrywa trzecia drużyna IV ligi zachodniopomorskiej Leśnik/Rossa Manowo.

Mimo ambitnej postawy, Sarmata tracąc bramki w ostatnich minutach zszedł z boiska pokonany i wrócił do Dobrej z zerowym dorobkiem. Piłkarze obu drużyn doceniając klasę swojego przeciwnika, przez cały mecz grali mocno asekurowanie w obronie. I chociaż piłkarzom obu drużyn bardzo zależało, aby przechylić szalę zwycięstwa na swoją stronę, to cały mecz mimo swojej zaciętości przebiegał w miarę spokojnej atmosferze. Niewątpliwie duża w tym zasługa także sędziego głównego, który prowadził mecz poprawnie i ustrzegł się ewidentnych błędów.

Pierwsza połowa meczu to lekka przewaga gospodarzy, którzy w 16'

wykonywali trzy rzuty różne po kolei i mogli z tych akcji strzelić dwie bramki. W pierwszym przypadku lecąc do bramki piłkę spod poprzeczki na rzut różny wybił bramkarz Sarmaty Tomasz Dżegan, a drugim przypadku Piotr Klęczar wybił piłkę z linii bramkowej uchronił Sarmatę przed utratą bramki. Piotr Klęczar rozgrywający tego dnia dobre spotkanie mógł jeszcze dwukrotnie (w 35' i 40') wpisać się na listę strzelców, jednak jego dwa celne strzały na bramkę, skutecznie chociaż z dużym trudem obronił bramkarz Leśnika Łukasz Król.

W drugiej połowie lekko dominującą stroną był Sarmata i on był bliższy uzyskania prowadzenia. Najdogodniejszą sytuację miał w 60' Damian Padziński, gdy piłka po jego strzale głową odbiła się od poprzeczki. Gdy wydawało się, że mecz zakończy się bezbramkowym remisem, w 89' niedokładne wybięcie piłki przez obrońcę Sarmaty spowodowało, że przejął ją Adrian Te-

lus i płaskim strzałem w „długi róg” uzyskał dla Leśnika prowadzenie. Do końca meczu pozostało tylko trzy minuty i gdy zawodnicy Sarmaty zaatakowali mocniej gospodarzy, chcąc strzelić wyrównującą bramkę, zostali ponownie skontrowani, tym razem Dominik Husejko wykorzystał sytuację „sam na sam” z bramkarzem Sarmaty i ustalił wynik meczu na 2:0 dla Leśnika. W drużynie Sarmaty w tym meczu uwidoczniły się mocno braki kadrowe, gdyż po absencji: Emiliana Kamińskiego, Andrzeja Jodłowskiego i Kamila Pacelta, a więc trzech zawodników z podstawowego składu, na ławce rezerwowych Sarmaty zobaczyliśmy tylko bramkarza Marcina Kamińskiego.

Leśnik/Rossa Manowo – Sarmata Dobra 2:0 (0:0)

Strzelcy bramek: Adrian Telus (89') i Dominik Husejko (90' + 1').

Leśnik/Rossa Manowo: Łukasz Król, Jakub Ślusarz (52'

Paweł Marczak), Tomasz Chrupała, Tomasz Krzywonos, Mateusz Czaja, Artur Marczak, Dominik Pooch, Marcin Gozdał (61' Wojciech Sieradzki, 85' Kamil Pawluch), Krystian Mural (52' Paweł Wojciechowski), Adrian Telus, Dominik Husejko w rezerwie: Piotr Kacperski, Michał Koziarski, Łukasz Kłaczyński.

Sarmata Dobra: Tomasz Dżegan, Wojciech Dorsz, Konrad Włodarczyk, Damian Dzierbicki, Piotr Klęczar, Arkadiusz Pawłowski, Zdzisław Szwańder, Mateusz Kowalczyk, Damian Padziński, Adrian Płuciennik (62' Wojciech Bonifrowski), Damian Mosiądz w rezerwie Marcin Kamiński.

Żółte kartki: Konrad Włodarczyk (Sarmata).

Sędzia główny: Marcin Świerszcz, asystenci: Michał Janowski i Paweł Kowalski.

estan
źródło: sarmatadobra.com



**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl**

Pomoże a nie zaszkodzi

Skarby medycyny ludowej – dobre rady Cecylii



Cecylia Pokomeda

Stopa cukrzycowa a ŻYWOKOST

walory ssące, eliminuje niepotrzebne składniki z organizmu.

Częstotliwość kąpieli nie może przekroczyć dwóch w miesiącu (z przerwą około dwudziestodniową). Następne kąpiele wykonujemy tylko w razie potrzeby. Do kąpieli potrzebna nam jest taka ilość rośliny, by ją zmieścić w trzylitrowym garnku.

Zalewamy wodą, ściągamy z gazu odrazu po zagotowaniu. Płyn z zawartością ziół wlewamy do wanny. Na początek dolewamy niewielką ilość wody. W kąpiele uczestniczy całe ciało, łącznie z włosami – ciało polewamy wodą. Jednocześnie pamiętajmy o tym, aby wody było tylko tyle, by przykryła nogi, bowiem głęboka woda źle wpływa na serce. Skórę okładamy liśćmi. Kąpiel powinna trwać około 1,5 godziny, w tym czasie dolewamy gorącą wodę, tak aby utrzymywać stałą temperaturę.

Po zabiegu nie zmywamy ciała czystą wodą.

Jeśli są już rany stopy cukrzycowej, to po kąpieeli okładamy je grubo liśćmi aloesu i bandażujemy.

Rany potrafią zagoić się nawet po tygodniu. Jeśli nie, to po upływie miesiąca możemy ponowić kąpiel i okładki z aloesu.

Nogi przy stopie cukrzycowej są zimne, po kąpielach robią się ciepłe, a ból przestaje dokuczać.

Jeśli pomożemy organizmowi, dostarczając mu odpowiednie składniki, to on sam zwalczy chorobę.

Maść

Maść na stany zapalne, ropne.

Skład: żywicę ze świerku zalać spirytusem, zostawić na noc, aż żywica rozpuści się w spirytusie, dodajemy taką ilość wosku pszczelego, jaka jest spirytusu oraz taką samą ilość tłuszczu – smalcu albo maśla.

Składniki umieszczamy w słoiku, słoik do garnka i zagotowujemy, mieszając patykami składniki w słoiku do momentu połączenia się wszystkich składników. Pozostawiać do ostygnięcia i maść, pachnąca lasem, jest gotowa.

Tym razem zajmę się żywokostem. Jest to bylina, którą użytkujemy od wiosny do jesieni. Roślina mało znana, aczkolwiek powszechnie spotykana w naszych warunkach klimatycznych. Jest mocną, mięsistą rośliną o owłosionych liściach i łodygach. Liście tej rośliny są długie i ostro zakończone. W dotyku przypomina pokrzywę. Rozgałęzione pędy mogą osiągnąć 0,5 m wysokości. Kwiaty mają kolor biały, różowy lub fioletowy i są małe w stosunku do liści. Żywokost rośnie w glebie wilgotnej, bogatej w próchnicę. Można go znaleźć nad strumieniami i jeziorkami. Rośnie dziko. Na naszym terenie rośnie wokół rzeki Regi (w Łobzie-skąd pochodzę, najczęściej można go spotkać na łące za mostkiem rzeki Regi prowadzącym na jezioro Miejskie). Można go uprawiać w ogrodzie przy kompozycie, ze względu na dogodne warunki glebowe.

Przed wszystkim należy nadmienić, że przy eksploatacji rośliny najważniejsza jest część zewnętrzna, czyli liść oraz łodyga z kwiatem. Należy unikać kwiatostanu z nasionami.

Właściwości tej rośliny są podobne do rumianku, aczkolwiek działanie jest znacznie silniejsze. Stosujemy go tylko zewnętrznie (a nie jak w przypadku rumianku zewnętrznie i wewnętrznie).

Używa się go do kąpieli.

Zapobiega powstawaniu stopy cukrzycowej, jest doskonały na obrzęki i siniaki, poprawia krążenie krwi, a tym samym samopoczucie. Kąpiel w żywokostie ma właściwości odbudowujące produkcję krwi przez szpik kostny. Nie należy robić herbatki i pić. Jest to roślina o działaniu zewnętrznym i działa bardzo szybko. Ma duże

TANIE MEBLE KA-MAR

(IKEA, HOFFNER, i inne)

Duży wybór mebli używanych

Łobez ul. Bema (hale ZNMR)

Tel. 721 766 576.

Otwarte pn.-pt. 10.00-18.00 sob. 10.00-14.00

Zapraszamy

Zapiski z pamięci (cz. 47)

Wesele

Rano, odświętnie ubrani poszliśmy na stację kolejową. Pociągiem pojechaliśmy do Zwierzyńca, a potem przez las do Obroczy.

Panna młoda urodziła się i wychowała w rodzinnej wsi wujka. Tam też mieszkały rodziny braci wujka. Powitaniami nie było końca. Poznałem wreszcie rodzinę z Obroczy. Po suto zakrapianym śniadaniu wujek i żona brata wujka pobłogosławili młodych przed wyjazdem do kościoła. Wszyscy weselnicy siedli na wymoszczone słomą i kościami furmanki i z orkiestrą na pierwszej furmance cały korowód ruszył do kościoła.

Młodzi, pod dyktando orkiestry, śpiewali ludowe piosenki o miłości, o panie i panu młodym. Do kościoła było niedaleko. Zaślubiny odbyły się w kościele na wodzie. Mama mówiła, że kościółek w Zwierzyńcu był zbudowany i pięknie wyposażony przez Stanisława Staszica.

Msza weselna była uroczysta. W kościele było mnóstwo kwiatów. Organista grał na organach. Część ludzi nie zmieściła się w kościele.

Po ślubie podjechaliśmy na cmentarz, gdzie panna młoda z mężem poszli położyć kwiaty na gro-

bie rodziców. Potem pojechaliśmy z powrotem do Obroczy.

Tym razem korowód weselny prowadzili młodzi. Jedyne furmanka z wujkiem i jego bratową wysforowały się do przodu. Orkiestra przygrywała, a weselnicy cały czas śpiewali.

Gdy zajechaliśmy pod dom weselny, państwo młodzi uklękli przed symbolicznymi rodzicami i przyjęli życzenia na nowej drodze życia.

Goście rozsiedli się we wszystkich pokojach, a także na podwórku. Przy państwie młodych rozsiadła się grupa młodzieży, która cały czas śpiewała okolicznościowe piosenki, nikogo nie dopuszczając do głosu. Po jakimś czasie ktoś wtrącił przyspiewkę na temat młodych. Młodzi pięknym rymowanym tekstem, wymyślonym ad hoc, wyśmiało śpiewającego.

Rozpoczęła się wojna na przyspiewki. Obśpiewano wszystkich ważnych i nie ważnych gości, nikomu nie darując. Po każdej przyspiewce były salwy śmiechu. Najlepiej jak wyśpiewany umiał z sensem odśpiewać. Gorzej jak nie umiał lub zrobił to nieudolnie. Wtedy to mu już nie darowano, co jakiś czas wracając do tematu. Cdn. WP

Zapraszamy na IV Maraton Kajakowy

W dniu 15 czerwca 2013 r. organizowany jest IV Maraton Kajakowy na rzece Redze. Start o godz. 9.00 z wyspy k. Nadleśnictwa. Celem Maratonu jest ukazywanie wa-

lorów Ziemi Łobeskiej i naszej pięknej rzeki Regi. Wszystkie informacje znajdują się na stronie TKKF Błyskawica: www.tkkf-lobez.eu
Zapraszamy, organizatorzy